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“Halkın can güvenliği
kâr hırsına feda edilemez”

Kültür ve Sanat Dergisi "Karanfil"
yeni sayısında Uğur Mumcu'yu anıyor

Kripto varlık borsalarına
ilişkin yol haritası belirlendi

Başkent ihracatının
yolu “eğitim”den geçti
Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, küresel ekonominin hızla değişip, dönüştüğü ve rekabe-
tin daha çetin hale geldiği günümüzde, bilgi ve donanımın öneminin daha da arttığını belirterek, “Üyelerimizin, uluslararası

pazarlarda etkin bir şekilde varlık göstermesi, sadece kendi işletmeleri açısından değil, şehrimiz ve ülkemiz ekonomisi
açısından da önemli. Üyelerimizi eğitimlerle destekleyerek, ihracatımızın gelişip, ilerlemesine katkıda bulunuyoruz” dedi.

Ankara’da kendisini hakim olarak
tanıtan kadın ve erkek arkadaşı yakalandı

Yenimahalle Belediyesi
Spor Akademisi’nde
yeni dönem başlıyor

Ankara Ticaret Odası’nın Ankara Kalkınma Ajansı
iş birliğiyle gerçekleştirdiği “2025 Yılı Ticari İs-
tihbarat Eğitimleri” sertifika töreni ATO Yönetim

Kurulu Başkanı Gürsel Baran ve Ankara Kalkınma Ajansı
Genel Sekreteri Dr. Duhan Kalkan’ın katılımıyla yapıldı.

ATO Duatepe Salonu’nda gerçekleşen programın açı-
lışında konuşan ATO Başkanı Gürsel Baran, Ankara’nın
organize sanayi bölgeleri, sanayi siteleri, teknoloji geliş-
tirme bölgeleri, ar-ge merkezleri ve sahip olduğu yetişmiş
işgücüyle katma değerli üretimin de merkezi durumuna
geldiğini belirterek, küresel ekonominin hızla değiştiği ve
rekabetin her geçen gün daha çetin hale geldiği günü-
müzde, bilgi ve donanımın öneminin arttığını söyledi.
Baran, “Üyelerimizin, uluslararası pazarlarda etkin bir şe-
kilde varlık göstermesi, sadece kendi işletmeleri açısından
değil, şehrimiz ve ülkemiz ekonomisi açısından da önemli.
Yüksek teknolojili ve katma değerli ürün ihracatını arttır-
mak, ürün ve pazar sayılarını çeşitlendirip, geliştirmek dış
ticaretimize, cari dengeye, ekonomiye olumlu katkı sağ-
layacaktır. Ankara Ticaret Odası olarak eğitim program-
larıyla, daha önce hiç ihracat yapmamış üyelerimize
ihracat yolunu açarken, hâlihazırda ihracat yapan üyeleri-
mizin yeni pazarlara erişimini ve ihracatını geliştirmelerini
sağlamayı hedefliyoruz. Hiç ihracat yapmamış üyelerimizi
eğitimlerle destekleyerek, ihracatımızın gelişip, ilerleme-
sine katkıda bulunuyoruz” dedi.

Ankara Ticaret Odası’nın ihracatı geliştirmeye yönelik
yaptığı çalışmalar hakkında da bilgi veren ATO Başkanı
Baran, geçtiğimiz yıllarda, yine Ankara Kalkınma Ajansı
desteğiyle “Dış Ticaret İstihbarat Merkezi”ni hayata ge-
çirdiklerini söyledi.

DESTEKLERE DEVAM EDECEĞİZ
Ankara Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Duhan

Kalkan da yaptığı konuşmada, Ankara Kalkınma Ajansı
olarak ticaret yaparak Ankara’ya değer katan firmalara
destek olmaya çalıştıklarını belirterek, “Bu etkinlik kap-
samında, ihracat yapmamış, daha küçük ve bu konuda

bilgi sahibi olmak isteyen firma temsilcileriyle birlikte ça-
lışmak istedik. Ankara Kalkınma Ajansı olarak yine teknik
desteklerimize, eğitim faaliyetlerimizle desteklerimize
devam edeceğiz” dedi.

“Dış Ticarette İstihbaratın Yeri ve Önemi”, “İstihbarata
İhtiyaç Duyulan Alanlar”, “Yurtiçi ve Yurtdışı İstihbarat
Kaynakları”, “Hedef Pazarların Tespiti” başlıklarında iki
gün boyunca eğitim verilen “Ticari İstihbarat Eğitim”

programını başarıyla tamamlayan mikro ve KOBİ niteli-
ğindeki ATO üyesi firma temsilcilerine sertifikaları ATO
Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran ve Ankara Kal-
kınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Duhan Kalkan tarafından
verildi. Programda, ATO'nun 56 No’lu Sağlık Hizmetleri
Meslek Komitesi Meclis Üyesi Dr. Levent Uğurlu, ATO
Genel Sekreter Yardımcısı Abdurrahman Karabudak ile çok
sayıda ATO üyesi yer aldı.                        (Haber Merkezi)

Ankara'da kendisini "idari yargı ha-
kimi" olarak tanıtan kadın ve
erkek arkadaşı, dolandırıcılık yap-

tıkları iddiasıyla gözaltına alındı.
Alınan bilgiye göre, Çankaya ilçe-

sinde kendisini idari hakim olarak tanıtan
bir kadının danışmanlık adı altında avu-
katlık yaptığı ihbarı üzerine Ankara Cum-
huriyet Başsavcılığı soruşturma başlattı.

Başsavcılığın talimatı üzerine polis
ekipleri, kendisini "idari yargı hakimi"
olarak tanıtan D.Ş. ve ofisin "kurucu mü-
dürü" olduğunu iddia eden erkek arkadaşı
U.A'yı gözaltına aldı.

Ofiste yapılan aramada 1 ruhsatsız ta-
banca ile şarjör, 6 fişek, 1 hakim cübbesi
ve çok sayıda doküman ele geçirildi.

Zanlıların, mağdurlara "davalarınızı
kazandırırız", "işe koyarız ve iş çözeriz"
gibi vaatlerle milyonlarca lira dolandırıcı-
lık yaptıkları tespit edildi. D.Ş. ve U.A.
emniyetteki işlemlerinin ardından adli-
yeye sevk edildi.                            (AA)

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Baş-
kanı Yunus Yener Kartalkaya’da katliamı ile
ilgili yaptığı açıklamada denetimsizlikten

kaynaklı bir katliam daha yaşandığını ifade etti.
Yener, “Denetim kamusal bir görev piyasanın in-
safsızlığına bırakılamaz. Halkın can güvenliği kâr
hırsına feda edilemez” dedi.                     Sayfa 4’te

Sermaye Piyasası Kurulu tarafından kısa sü-
rede yayımlanması beklenen tebliğ taslakla-
rıyla kripto varlıkların saklanması ve transfer

edilmesine yönelik ilke ve esaslar düzenlenirken
kripto varlık hizmet sağlayıcılarına ilişkin kurallar
da tespit edildi. Kripto varlık hizmet sağlayıcıları-
nın yurt içinde fiyatı oluşan kripto varlıklara ilişkin
fiyat gözetim sistemi kurması gerekecek piyasa bo-
zucu eylemler tespit edilerek, gerekli işlem ve yap-
tırımlar uygulanacak.                               Sayfa 5’te

1-31 Ocak ayı Rahim Ağzı (Serviks) Kanseri Far-
kındalık ayı. Bu nedenle İç Anadolu Kadın Sağ-
lığı Derneği Başkanı Prof. Dr. Salih Taşkın, ile

serviks (rahim ağzı) kanserine ilişkin konuştuk. Baş-
kent’in sorularını yanıtlayan Taşkın, serviks kanserin-

den etkin tarama yöntemi ve HPV aşısıylakorunulabile-
ceğini söyledi. Taşkın, “Özellikle 9-14 yaş aralığındaki
kız ve erkek çocuklarına aşı yapıldığında HPV virüsü-
nün yaptığı kanser türlerinin görülme oranı neredeyse
yüzde sıfır.” diye konuştu.                            Sayfa 2’de

Mamak Belediyesi Sağlık İşleri Müdür-
lüğü ve Mamak İlçe Sağlık Müdürlüğü
tarafından ortaklaşa Serviks Kanseri

Farkındalık Ayı kapsamında bilgilendirme semi-
neri düzenlendi. Etkinlikte, erken teşhis, tedavi sü-
reçleri ve koruyucu önlemler konularında Mamak
KETEM ve Mamak Sağlıklı Hayat Merkezi he-
kimleri tarafından Mamak Belediye personeline
detaylı bilgiler verildi.                            Sayfa 2’de

Çankaya Belediyesi’nin aylık kültür sanat yayını Karanfil Der-
gi'nin "Yeni Yıl" sayısı çıktı. Yeni yılın ilk sayısını Uğur
Mumcu anmasına adayan dergide, başta Özge Mumcu Aybars

olmak üzere Türkiye’nin sevilen yazarları ve sanatçıları Uğur Mum-
cu'nun ölümünün 32’inci yılında gazeteci Uğur Mumcu'yu ve Mum-
cu'nun Ankara’sını yazdılar. Zülfü Livaneli'nden Sevgi Özel'e Yaşar
Seyman'dan Nazım Alpman'a kadar pek çok yazar ve gazetecinin ka-
leminden Uğur Mumcu’nun anıldığı sayıda, Çankaya ve Ankara'nın
tarihinin de önemli anları okuyucularla buluştu.                    Sayfa 2’de

Yenimahalle Belediyesi Spor Akademisi temel
eğitim yeni dönem derslerine başlıyor. Yenima-
halle Belediyesi Spor Kulübü eğitmenleri tara-

fından verilen akademi dersleri, 7-13 yaş arası
Yenimahalleliler için Basketbol, Futbol, Voleybol,
Boks, Kıck Boks, Muaythaı ve Jimnastik (4-9 yaş)
branşlarında düzenleniyor.                           Sayfa 2’de

Ticaret Bakanlığı yaptığı
denetimlerde 91,6 milyar
lira idari ceza uyguladı

Ticaret Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada,
"Hızlı ve kolay ticaret anlayışıyla Ticaret Bakan-
lığı'nca sunulan kamu hizmetlerinin etkin, hızlı ve

verimli olmasını teminen, Rehberlik ve Teftiş Başkanlı-
ğımız tarafından rehberlik, teftiş ve denetim çalışmaları
2024 yılında da etkin bir şekilde yürütülmüştür. Bu çer-
çevede, gümrük işlemlerinde tespit edilen usulsüz işlem-
lere ilişkin 2024 yılında sonradan gerçekleştirilen teftiş,
inceleme, denetim ve soruşturmalar neticesinde, bin 562
adet rapor düzenlenmiştir.” denildi.                 Sayfa 5’te

“Kaza değil cinayet”

Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri Sa-
karya Meydanı’nda toplanarak Bolu Kar-
talkaya’daki otel yangınına dair eylem

yaptı. KESK Ankara Şubeler Platformu Dönem
Eş Sözcüsü Yaşar Polat, “Tüm bu yaşananlar ne
kader ne fitrat ne de tesadüflerle karşımıza çıkan
talihsiz bir hadise. Bu yaşananlar sadece ihmal de
değil.” dedi.                                          Sayfa 3’te



Hafta sonu yapılacak spor akademisi dersleri, Gazi
Mustafa Kemal Atatürk Spor Kompleksi ve Ba-
tıkent Ali Öcal Futbol Stadı’nda (futbol branşı)

gerçekleştirilecek. Ön kayıt yaptırmak isteyen ilçe sakin-
leri www.yenimahallebelediyesisporkulubu.com web si-
tesi üzerinden ve 344 88 34, 344 88 86 numaralı
telefondan detaylı bilgiye ulaşabiliyor.

Yenimahalle Belediyesi, sporun birçok branşında ço-
cuklara eğitim alma ve spor yapma fırsatını her yıl bin-

lerce vatandaşın kayıt yaptırdığı spor akademisi bünye-
sinde düzenlenen eğitimlerle sunuyor. Çocukların farklı
branşlarda yeteneklerini keşfetme şansını bulduğu ücret-
siz olarak düzenleniyor. 27 Ocak tarihine kadar ön kayıt
almaya başlayan spor akademisinde, kurslar 1 Şubat - 15
Haziran tarihleri arasında gerçekleştirilecek.

İLÇEMİZİN DÖRT BİR YANINDA
sPoR YAPMA İMKANI VAR

Yenimahalle'de özellikle çocukların spora yönelmesi
için ilçenin dört bir yanına spor tesislerinin konumlan-
dırıldığını belirten Fethi Yaşar, “Yenimahalle’de ilçemi-
zin dört bir yanına spor salonları ve yüzme havuzları
yaptık. Spor sevgisini çocuk yaşta kazandırmak ama-
cıyla eğitmenlerimiz yıl boyunca düzenlenen kursları-
mızda yoğun emek harcıyor. Çocuklarımızın bilinçli
bireyler olarak yetişmesi açısından spor büyük önem ta-
şıyor. Ücretiz olarak düzenlediğimiz spor eğitimlerine
tüm çocukları bekliyoruz” dedi.           (Haber Merkezi)

• HPV aşısı, serviks (rahim ağzı) kan-
serinden korur mu? 

Hastalıktan korunmada birinci yol
HPV aşıları, ikinci yol ise etkin ta-
rama yöntemleri. Aşının 9-14 yaş
aralığındaki kız ve erkek çocukla-
rına yapılması gerek. İlerleyen
yaşlarda veya virüs vücuda girdik-
ten sonra yapılan aşının koruyucu-
luğu daha düşük oluyor. Aşı kanser
riskini büyük oranda azalttığı için
bu aşıların yapılmasını tavsiye edi-
yoruz. Türkiye, dünyada HPV DNA
tarama programına geçen ilk ülke.  Ulu-
sal tarama programıyla 30-65 yaş arası bi-
reylere yapılan ücretsiz HPV DNA taramasıyla
hastalığın teşhis edilmesi ve önlenmesi mümkün. Kendiniz
ve çocuklarınız için aşıyı lütfen gündeminize alınız. Tabii
ki şu anda ulusal aşı programımızda değil ama gerekli de-
ğerlendirmeler yapıldıktan sonra ulusal aşı programımıza
alınması gerektiğini düşünüyorum. Aşı yaptırmayanların
da mutlaka tarama programına katılması gerekiyor, çünkü
erken teşhis hem bizim hem kadınların işini kolaylaştırıyor. 

• Bu kanser türünde hangi hastaları ameliyat edi-
yorsunuz?

Bizim şu anda ameliyat ettiğimiz hastalar, genellikle en
az on veya onbeş yıl önce, HPV virüsünü almış olan has-
talar. Maalesef on yıl önce aşılama bu kadar yaygın değildi
ve aşılanma oranı çok düşüktü. Zaten aşılı bir insanda ileri
evrede bir rahim ağzı çok beklenmiyor.

• HPV’nin en tehlikelisi 16 ve 18 olanı, bir kadında
HPV 16 çıktı bu kadın aşılandı, bu aşı HPV 18’den
korur mu? 

Evet korur. HPV aşısı bu tür kanserlerin yüzde doksa-
nından koruyor. Sonuç olarak HPV virüsüyle karşılaşan
kadınlar bile aşı yaptırırsa hayatlarında kansere dönebile-
cek lezyonlar veya kanser olma ihtimalleri düşüyor. Ancak
virüsle karşılaşan kadınlarda başarı oranı yüzde yetmiş,
ancak 11-12 yaşlarında aşı yapılmış bir çocukta ileride kan-
ser olma ihtimali yüzde sıfıra yakındır.  Yüzde yüz başarı
var.

• HPV ile ilgili felç yapıyor gibi söylemler var, bu
konuda neler söylersiniz?

Bu aşı çok yaygın uygulanıyor, HPV aşısına özgü felç

gibi dramatik bir yan etki yok. Dünya
Sağlık Örgütü de aşıyı olağanüstü güvenli

kategorisinde değerlendiriyor. Dolayısıyla
üstünde durulacak önemli bir yan etki yok. Aşı

yerinde kızarıklık gibi yan etkiler var sadece, yoksa
aşıyı yaptırmayacak tarzda bir yan etki yok. 

HPV AŞIsI KİMLERE YAPILMAMALI?
• HPV aşısı tam olarak kimlere yapılmamalı? 
Alerjisi olanlara hamilelere yapılmamalı. Gebelik sıra-

sında önermiyoruz Bunun dışında yapılmamalıdır diyece-
ğimiz bir popülasyon yok. 

• Bağışıklığı baskılanmış kişilere aşı yapılmalı mı? 
Bağışıklığı baskılanmış kişilerde bilhassa yapılmalıdır.

Çünkü immün baskılanması demek HPV enfeksiyonunun
çok daha hızlı yayılmasına ve dramatik sonuçlara sebep
olur. Dolayısıyla aşıyla bu tür hastaları özellikle koruma-
mız gerekiyor ve dokuz on beş yaş arasında normalde bir
iki doz yaptırırken, bağışıklığı baskılanmış kişilere üç doz
yapılması gerekiyor.

• Bir yaş sınırı var mı? 
Aslında kadınlarda yaş sınırı yok. Erkeklerde kırk beş

yaş olarak belirlenmiş durumda. Ama kadınlarda böyle bir
üst sınır belirlenmemiştir. Yani kadın elli yaşında da olsa
koruyuculuğu var. Ancak elbette ki 9-10 yaşında çocuğun
aşılanmasında sıfıra yakın koruyuculuk varsa, elli yaşında
bu koruyuculuk bir miktar düşecek. Biz de hastalarımıza
bu şekilde bilgi veriyoruz. 

• son dönemde HPV’nin baş boyun kanserleri ile il-
gili ilişkisi ön plana çıkmaya başladı. Bununla ilgili ne
anlatırsınız? Türkiye'de de bir artış var mıdır?

Dünyada bu konuda bir artış var gördüğüm kadarıyla.
Ama mesela İngiltere'de de HPV aşılanmasını artmasıyla
birlikte düşüş başlamış. Türkiye'de de dünyada da bu aşı-

lanmanın olmadığı yerlerde HPV ilişkili olmak üzere tüm
kanserlerin yüzde yedi gibi bir oranı mevcut. Bu ciddi bir
oran. Aşılama olmayan yerlerde bu oran artıyor. Dolayı-
sıyla aşılamayı programa aldığınız takdirde ciddi bir kı-
rılma olmaktadır. Bunun örnekleri var. Örneğin Avustralya,
Kanada, burada sonuçlar alınmaya başladı. Buralarda,
HPV ilişkili hastalıklar artık neredeyse kanser görülme
oranı sıfıra doğru gidiyor. Sonuçta HPV aşıları olan ülkeler
bununla ilişkili hastalıklarda sıfıra doğru gidiyor. 
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Mamak’ta serviks kanseri
farkındalığı semineri

Yenimahalle Belediyesi spor Akademisi temel
eğitim yeni dönem derslerine başlıyor. Yenima-

halle Belediyesi spor Kulübü eğitmenleri
tarafından verilen akademi dersleri, 7-13 yaş
arası Yenimahalleliler için Basketbol, futbol,
Voleybol, Boks, Kıck Boks, Muaythaı ve Jim-

nastik (4-9 yaş) branşlarında düzenleniyor.

Kitap Vitr ini
Gece Açan Çiçekler

“Hapsoldukları yerde gözlerini
kapıya dikmiş son bir umutla birileri-
nin gelmesini bekliyorlardı. Istırap
yüklü ruhlarının tek kurtuluşu buydu.
Hayatlarının o en uzun gecesinde hi-
kâyelerini anlatmayı seçtiler.”

İstanbul’un Vefa semtinde
ayakta kalan son ahşap konaklar-
dan biri; Canfeda Konağı, Konağa
hapsolmuş genç bir kadın; Halide.
Yıllardır konaktan uzakta hayatlar
süren kardeşleri; Cihangir, Zeliha
ve Nihal. Annelerinin ölümünün
ardından, konağın satışı için son
kez bir araya gelen kardeşlerin ta-
lihsiz alınyazılarının gizemini çö-
zecek sadece bir geceleri var.

fareler ve insanlar
Pulitzer ve Nobel Edebiyat Ödüllü John

Steinbeck'in çağımızın toplumsal ve insani
meselelerini ustalıkla resmettiği eserleri, mo-
dern dünya edebiyatının başyapıtları arasında
yer alır. Steinbeck, romanlarında yalın ve kes-
kin bir gerçekliğin yanı sıra okurlara her sefe-
rinde çarpıcı bir kurgu sunar. Tarihin bir
kesitindeki dramı insani detayları kaçırmaksı-
zın sergilerken, "toz pembe olmayan gerçekçi
bir umudun" türküsünü dillendirir.

Fareler ve İnsanlar, birbirine zıt karakter-
deki iki mevsimlik tarım işçisinin, zeki George
Milton ile güçlü kuvvetli fakat saf yoldaşı Len-
nie Small'un öyküsünü anlatır. Küçük bir top-
rak satın alıp insanca bir hayat yaşamanın
hayalini kuran bu ikilinin yolculuğunda dost-
luk ve dayanışma duygusu önemli bir yer tutar. 

1-31 ocak ayı Rahim Ağzı (serviks) Kanseri
farkındalık ayı. Bu nedenle İç Anadolu
Kadın sağlığı Derneği Başkanı Prof. Dr.

salih Taşkın, ile serviks (rahim ağzı) kanse-
rine ilişkin konuştuk. Başkent’in sorularını

yanıtlayan Taşkın, serviks kanserinden etkin
tarama yöntemi ve HPV aşısıylakorunulabi-

leceğini söyledi. Taşkın, “Özellikle
9-14 yaş aralığındaki kız ve erkek çocukla-

rına aşı yapıldığında HPV virüsünün
yaptığı kanser türlerinin görülme oranı ne-

redeyse yüzde sıfır.” diye konuştu. 

Rahim ağzı kanserine
karşı HPV aşısı çok önemli

• Türkiye'de insanlar ne oranda çocuklarına ve
kendilerine bu aşıdan yaptırıyor? Bu oran hakkında
bir tahmininiz ya da gözleminiz nedir? 

Bunun tahmini çok zor. Ama şunu söyleyebilirim.
Yıllar içerisinde bu konuyla ilgili nispeten bir farkındalık
arttı ve insanlar özellikle bu problemi yaşayan aileler,
kadınlar bir şekilde bütçelerini zorlayıp çocuklarına bu
aşıyı yaptırıyorlar. HPV aşısı özel kliniklerde de olabi-
liyor, eczanede de olabiliyor. dolayısıyla bunun listesini
sunmak mümkün değil. Ancak, güncel olarak insanlar-
daki farkındalık arttıkça kendileri bu virüsle karşılaştıkça
özellikle imkanlarını zorlayıp kendilerine ve çocuklarına 
bunu yaptırıyorlar. Zaten
ülkemizde bu aşının ruh-
satı var. Sadece şu an
geri ödeme kapsamında
değil. Devletimiz tara-
fından henüz şu anda
ulusal aşılama progra-
mında olmadığı için ma-
liyeti karşılanmamakta.
Yoksa aşıya ulaşımla il-
gili hiçbir problem yok. 

“AŞIYA ULAŞIMLA İLGİLİ PRoBLEM YoK”

Yenimahalle Belediyesi Spor
Akademisi’nde yeni dönem başlıyor

Mamak Belediyesi Sağlık İşleri Mü-
dürlüğü ve Mamak İlçe Sağlık Mü-
dürlüğü tarafından ortaklaşa Serviks

Kanseri Farkındalık Ayı kapsamında bilgilen-
dirme semineri düzenlendi. Etkinlikte, erken
teşhis, tedavi süreçleri ve koruyucu önlemler
konularında Mamak KETEM ve Mamak Sağ-
lıklı Hayat Merkezi hekimleri tarafından
Mamak Belediye personeline detaylı bilgiler
verildi. 

PERsoNELE
fARKINDALIK sEMİNERİ 

Mamak Belediyesi Meclis Salonu’nda
gerçekleştirilen farkındalık seminerine
Mamak Belediye Başkan Yardımcısı Sibel
Emre, birim müdürleri, sağlık çalışanları ve
çok sayıda belediye personeli katıldı. Katı-
lımcılar, rahim ağzı kanserinden korunma
yöntemlerini, erken teşhisin önemini, tedavi
süreçlerini öğrendi.

Seminerde, Mamak KETEM Sorumlu
Hekimi Dr. Ezgi Yurdakul Umaysız, KETEM
Merkezleri hakkında bilgi vererek, HPV aşı-
sının gerekliliğini ve rahim ağzı kanseri far-
kındalığının artırılmasının önemini anlattı.
Umaysız, düzenli aşılamaların kanserin ön-
lenmesindeki rolüne dikkat çekerek, bu bilin-
cin toplumda yaygınlaştırılması gerektiğini
vurguladı. Seminerde ayrıca, Mamak Sağlıklı
Hayat Merkezi Sorumlu Hekimi Dr. Tuğçe
Mehlika Şanver de Sağlıklı Hayat Merkezle-
rinin çalışmalarını aktararak, kanserle müca-
dele eden bireylerin duygusal ve psikolojik
zorluklarını, bu süreçteki destek gerekliliğini
ve psikososyal yardımın hastaların tedavi sü-
recindeki önemini katılımcılara aktardı. 

ETKİNLİKLER sÜREcEK
Mamak Belediyesi tarafından personel-

lere bilgilendirici seminerler devam edecek.
Bu kapsamda Mamak Belediyesi Sağlık İşleri
Müdürlüğü tarafından “Toplumun ve perso-
nelimizin sağlığını korumak ve bu konuda
farkındalığı artırmak için Mamak Belediyesi
Sağlık İşleri Müdürlüğü olarak üzerimize dü-
şeni yapıyoruz. Personellerimize konunun uz-
manlarından doğru bilgiler aktararak farkın-
dalık ve bilinçlendirme çalışmalarına farklı
konularda da devam edeceğiz” açıklamasında
bulunuldu.                           (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi’nin aylık kültür sanat yayını
Karanfil Dergi'nin "Yeni Yıl" sayısı çıktı. Yeni
yılın ilk sayısını Uğur Mumcu anmasına adayan

dergide, başta Özge Mumcu Aybars olmak üzere Tür-
kiye’nin sevilen yazarları ve sanatçıları Uğur Mum-
cu'nun ölümünün 32’inci yılında gazeteci Uğur
Mumcu'yu ve Mumcu'nun Ankara’sını yazdılar. Zülfü
Livaneli'nden Sevgi Özel'e Yaşar Seyman'dan Nazım
Alpman'a kadar pek çok ünlü yazar, akademisyen ve
gazetecinin kaleminden Uğur Mumcu’nun anıldığı sa-
yıda, Çankaya ve Ankara'nın tarihinin de unutulmuş
önemli anları okuyucularla buluştu.

İLK YAZI BAŞKAN GÜNER'DEN
Dergi'de yeni yılın ilk yazısını kaleme alan Çankaya

Belediye Başkanı Hüseyin Can Güner, "Uğur
Mumcu’yu ve bizden koparılan tüm değerlerimizi yeni
sayımızda tekrar saygı ve minnetle anıyoruz" ifadelerini
kullandı. Uğur Mumcu'yu sadece bir gazeteci değil top-
lum vicdanı, yurttaşlık bilinci, hak arayışının temsili ve
umudun en heyecanlı kalbi olarak tanımlayan Güner,
yazısına şöyle devam etti: "Demokrasi, adalet ve eşitlik

arayışı; aydın zihinler, vicdanlı kalpler, umutlu adım-
larla mum̈kun̈dur̈. Bizim şehrimiz bu arayışın en heye-
canlı kalbine, en cesur kalemine, en onurlu yur̈uÿuş̈un̈e
tanıklık etti. Bizim şehrimiz, bu arayışın en acı kaybına,
yaşanmış en büyük hüznüne tanıklık etti. 32 yıl geçti.
32 yıldır tanıklık ettiğimiz gerçekliği, cesareti, onurlu
yur̈uÿuş̈u ̈unutmadık. Onun mücadelesi, karanlığın yut-
tuğu gerçekleri sadece ortaya çıkarmak değil, o gerçek-
liği halk için, güzel yarınlar için değiştirebilmekle
ilgiliydi. Umutluydu. O, çarkı bozuk sistemi yıkıp geç-
meyi başarabilmenin umudunu, daha güvenli, hakça ve
kardeşçe yaşayabilmenin umudunu taşıyordu. Fikir in-
sanıydı, düşünce özgürlüğü için mücadele veren büyük
bir aydındı. Onun en önemli yönüydü aydınlığı. Bir ha-
fıza oluşturma çabası, gerçeğin peşinde oluşu, fikirlerini
cesurca her yerde ve her fırsatta dile getirmesi mesle-
ğine duyduğu aşkı, heyecanı buÿuẗmuş̈tu.̈ Uğur Mum-
cu’yu ve bizden koparılan tüm değerlerimizi tekrar
saygı ve minnetle anıyoruz.

Sevgili Dostlar;
İnandığımız ve mücadelesini verdiğimiz fikirlerin,

düşüncelerin ve emeğini verdiğimiz geleceğin parlak
ve daha yaşanabilir olması için birlik olmalıyız. Umu-
dun peşinden giden ve bu yolda hayatlarını vakfetmiş
tüm değerlerimizin hatıralarını, mücadelelerini, fikirle-
rini ve düşüncelerini anlamlı kılmak adına birlik ve be-
raberliğimizi korumalıyız. Ancak o zaman Uğur’ların
“seslenişi” duyulur." Nurten, Burcu ve Ulaş Geroğlu
yönetiminde hazırlanan, Çankaya'nın kültür, sanat ve
tarih dergisi 'Karanfil'in tüm sayılarına karanfildergi.
com.tr adresinden erişilebilir.           (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi’nin aylık kültür sanat
yayını Karanfil Dergi'nin dördüncü sayısı çıktı.
Yeni sayısını Uğur Mumcu’ya adayan dergide,
başta Mumcu’nun kızı Özge Mumcu Aybars
olmak üzere Türkiye’nin sevilen yazarları ve

sanatçıları Uğur Mumcu'nun ölümünün 32’nci
yılında gazeteci Mumcu ve Ankara'yı yazdılar.

Çankaya'nın Kültür ve Sanat Dergisi "Karanfil"
yeni sayısında Uğur Mumcu'yu anıyor



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri Sakarya
Meydanı’nda toplanarak Bolu Kartalkaya’daki
otel yangınına dair eylem yaptı. Yangında 76 ki-

şinin hayatını kaybetmesine tepki gösteren Emek ve De-
mokrasi Güçleri üyeleri, “Sermaye düzeni ölüm saçı-
yor”, “Kader değil katliam, kaza değil cinayet” slogan-
ları attı.

Açıklamayı kitle adına Kamu Emekçileri Sendikaları
Konfederasyonu (KESK) Ankara Şubeler Platformu
Dönem Eş Sözcüsü Yaşar Polat yaptı. Polat, “Tüm bu
yaşananlar ne kader ne fitrat ne de tesadüflerle karşımıza
çıkan talihsiz bir hadise. Bu yaşananlar sadece ihmal de
değil. Daha fazla kar için insan canını hiçe saymayı şart
koşan kapitalist düzenin ve onun kurallarını 'ihmal' et-
meden yerine getirenlerin hamlelerinin sonucu. Daha
önce de gördük. 6 Şubatta yüzlerce insanı öldüren dep-
rem değil; deprem öncesi alınmayan önlemler, imar ba-
rışı, insanı değil rantı esas alan uygulamalardı. Grand
Kartal Otel yangınında da tek bir sorumlu yok. Burası
da bina yangın denetimlerinin dışında bırakıldı. Facia
yıllar içerisinde adım adım döşendi. Bu süreçte iktidarın
tek derdi inşaat ve turizm patronlarının rahatça para ka-
zanması oldu” diye konuştu. 

Polat, kar ve rant odaklı projeleri nedeniyle bu tür
ihmallerin yaşandığını belirterek, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Bugün onlarca yurttaşın hayatını kaybetme-
sine, onlarcasının yaralanmasına neden olan serma-
yenin kâr ve rant hırsı ile iktidarın buna yol veren po-
litikalarıdır. Bu politikalar alınmayan tedbirler, yapıl-
mayan denetimler ve cezasızlık hukuku yeni faciaları

da beraberinde getirecektir. Bu düzen insanın çalıştığı
yerden dinlendiği, uyuduğu, eğlendiği her alanda ölüm
saçarak çürümeye devam edecektir. Bizler ya bu düze-
nin enkazında ucuz hayatlar süreceğiz ya da bu düzene
karşı birleşip insanca yaşanacak bir dünya için müca-
dele edeceğiz. Tüm işçileri emekçileri yaşananlardan
hesap sormaya, birleşmeye çağırıyoruz.”
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“İNSANCA YAŞANACAK BİR DÜNYA İÇİN MÜCADElE EDECEğİz”

Ankara Emek ve Demokrasi Güçleri Sa-
karya Meydanı’nda toplanarak Bolu Kar-

talkaya’daki otel yangınına dair eylem
yaptı. KESK Ankara Şubeler Platformu

Dönem Eş Sözcüsü Yaşar Polat, “Tüm bu
yaşananlar ne kader ne fitrat ne de tesadüf-
lerle karşımıza çıkan talihsiz bir hadise. Bu

yaşananlar sadece ihmal de değil.” dedi.
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Gölbaşı Belediyesi’nden 24 branşta ücretsiz kurs

Örnek No:55*

“Kaza değil cinayet”

Gölbaşı Belediyesi, her yaş grubuna hitap eden
ücretsiz kurslarla vatandaşların sosyal, kültürel
ve kişisel gelişimlerine katkı sunmaya devam

ediyor. Sanattan spora, el becerilerinden müziğe kadar
geniş bir yelpazede sunulan kurslarla, vatandaşlara yeni
hobiler kazandırmak veya boş vakitlerini verimli bir şe-
kilde değerlendirme imkanı sağlanıyor. Belediye tara-
fından verilen kurslar arasında bağlama, gitar, keman,
piyano ve Türk halk müziği korosu gibi müzik eğitim-
leri; bale, jimnastik, pilates, halk oyunları, zumba ve
nefes egzersizi gibi fiziksel aktiviteler; yağlı boya, ka-
rakalem, el sanatları, kumlama, dikiş, mefruşat, soğuk
porselen, bambu örücülüğü, örgü, takı tasarımı, iğne
oyası, tel kırma ve çini gibi geleneksel el sanatları yer
alıyor.

Her yaştan vatandaşın ilgi gösterdiği kurslarda
uzman eğitmenler eşliğinde hem teorik hem de uygula-
malı dersler veriliyor. Katılımcılar, kurslar sayesinde
yeni yetenekler edinirken aynı zamanda sosyalleşme im-
kânı da buluyor. Kurslarda ortaya çıkan el emeği göz
nuru ürünler ise ihtiyaç sahibi ailelere ulaştırılmak üzere
Paylaşım Noktası’na gönderiliyor.
“KURSLAR SAYESİNDE HEMŞEHRİLERİMİZ

ZAMANLARINI EN VERİMLİ
ŞEKİLDE DEĞERLENDİRİYOR”

Kurslara gösterilen yoğun ilgiden memnuniyet duy-
duklarını belirten Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Oda-
başı “Gölbaşı Belediyesi olarak her yaş grubuna hitap
eden, vatandaşlarımızın sosyal hayatını zenginleştiren

ve kişisel gelişimlerine katkı sağlayan kurslarımızla, il-
çemizi bir kültür ve sanat merkezi haline getirme hede-
fiyle çalışıyoruz. İnsanların sadece bir şeyler öğren-
mesini değil, aynı zamanda kendilerini geliştirmelerini, 
yeni dostluklar kurmalarını ve hayatlarına
farklı bir renk katmalarını amaçlıyoruz.
Belediyemizin düzenlediği bu kurslar, Göl-
başı’nda her yaş grubuna eşit şekilde do-
kunmayı ve herkesin yeteneklerini
keşfetmesine olanak tanımayı hedefliyor.
Çocuklarımız, gençlerimiz ve hatta ileri
yaşlardaki hemşehrilerimiz bu kurslar sa-
yesinde boş zamanlarını en verimli şekilde
değerlendirme fırsatı buluyorlar. Kursları-
mıza gösterilen yoğun ilgi, hem halkımızın
bu hizmetten duyduğu memnuniyeti hem
de bu hizmetin ne kadar gerekli olduğunu
bir kez daha ortaya koyuyor. Gölbaşı’nda
birlikte oluşturduğumuz bu kültür ve sanat
ortamını daha da ileri taşımak için çalış-
maya devam edeceğiz.” diye konuştu.

24 farklı branşta düzenlenen ücretsiz kurslar beledi-
yenin kültür merkezlerinde gerçekleştiriliyor. Ücretsiz
kurslara katılmak isteyen vatandaşlar (0312-4855056)
numaralı telefondan bilgi alabilirler.  (Haber Merkezi)

Gölbaşı Belediyesi tarafından 24 farklı
branşta düzenlenen ücretsiz kurslara vatan-
daşlar yoğun ilgi gösteriyor. Gölbaşı Belediye
Başkanı Yakup Odabaşı, kursların vatandaş-
lara kendilerini geliştirmenin yanı sıra sosyal-

leşme imkanı da sağladığını belirterek
“Gölbaşı’nda birlikte oluşturduğumuz bu kül-

tür ve sanat ortamını daha da ileri taşımak
için çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.

Ankara'nın Çubuk ilçesinde yaşayan Ru-
kiye Yüzlü, annesini kaybettikten sonra
acısını unutmak için gittiği pastacılık kur-

sunda öğrendikleriyle iş yeri açtı. İstanbul'da otu-
ran 38 yaşındaki Yüzlü, annesinin vefatının
ardından Ankara Çubuk'ta yalnız yaşayan baba-
sının yanına taşındı. Birçok kursa katılan Yüzlü,
başarıyla tamamladığı pastacılık kursunun ardın-
dan iş yerini açtı.

"KULLANDIĞIM TüM
MALZEMELERİ KADIN

GİRİŞİMCİLERDEN ALIYORUM"
Yüzlü, yaklaşık iki yıl önce annesini kaybet-

tiğini, kurslara da acısını dindirmek için gittiğini
söyledi. Pasta yaparken zevk aldığını ve acısını
unuttuğunu fark ettiğini anlatan Yüzlü, ilk pasta-
sını ablasının komşusuna yaptığını ve çok beğe-
nildiğini dile getirdi. Yaptığı pastalar herkes
tarafından beğenilince sektöre girmeye karar
verdiğini anlatan Yüzlü, şunları kaydetti: "Sipa-
rişlere yetişemez hale geldim. Bu da beni çok
mutlu etti. Evdeki mutfak küçük gelmeye başla-
yınca atölye açmaya karar verdim. Bir yılda bu
dükkanı açtık. Yöremizin ürünlerinden, lezzetle-
rinden özellikle de coğrafi işaretli vişneyi kulla-
narak pastalar tasarlamaya başladım. Kullandı-
ğım tüm malzemeleri kadın girişimcilerden alı-
yorum." Yüzlü, açtığı pasta evinde hem işinin
patronu olduğunu hem de yöresel lezzetlerle mo-
dern pastacılığı harmanladığını ifade etti.   (AA)

Gittiği kursta öğrendiği
pastacılıkla işinin

patronu oldu

Tüm Emlak Danışmanları Birliği (TEDB)
Başkanı Hakan Akçam, ilan portallarının
emlak danışmanlarına uyguladığı politika-

ları sık sık gündeme getirdiklerini ifade ederek,
“Defalarca kendileriyle görüşme sağlasak da ta-
leplerimizi masaya yatırsak da ne yazık ki bir
sonuç alamadık. Son çare olarak da tepki kararı
aldık” dedi. İlan portalları ile yaşadıkları sorunlara
değinen TEDB Başkanı Hakan Akçam, “Özellikle
sarı sayfa diye tabir ettiğimiz tüm ilan portallarında
fiyatların çok yüksek olması, kısa zaman aralı-
ğında artışı yapılması ve her bir ilanın farklı fiyat-
larla satılması gibi pek çok sorun yaşıyoruz” dedi.

Akçam sözlerine şöyle devam etti: “Sorunla-
rımıza çözüm bulunmadığından meslektaşlarımız
tepki kararı alarak vitrin resmine siyah ekran gö-
rüntüsü koyma, ötesinde ise mağaza kapatma ka-
rarı alacaklarını bize bildirdi. Hemen harekete
geçerek pilot bölge olarak Ankara, İstanbul ve İz-
mir’de sonrasında ise tüm Türkiye’de bu akımın
devam edeceğini buradan bildiriyoruz.”

Akçam, “Türkiye’nin her yerinde emlak danış-
manlarımız ilan portalları ile sorunlar yaşıyor. Eğer
ki sorunlarımız sümen altı edilmeye devam ederse
bu dalganın tüm Türkiye’ye yayılacağına inanıyo-
ruz. Buradan kendilerine bir kez daha sesleniyoruz.
İlan fiyatları çok yüksek; bu sebeple fiyatlar biraz
daha esnek hale getirilmeli, tek fiyat politikası uy-
gulanmalı ve neredeyse günlük yapılan zamlar geri
çekilmeli. Taleplerimiz cevap bulmadığı takdirde
emlak danışmanlarımız bu kararını sürdürecektir.”
diyerek sözlerini sonlandırdı.    (Haber Merkezi)

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmet-
leri Daire Başkanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Daire
Başkanlığı iş birliğiyle; Aile Yaşam Merkezleri,

Gençlik Merkezleri ve Çocuk Kulüpleri üyeleri 10-14 yaş
grupları arasındaki çocuklar için Birinci Meclis, İkinci Mec-
lis ve Ankara Kalesi noktalarını içeren gezi programı dü-
zenlendi.

1 Şubat Cumartesi gününe kadar her gün iki grup şek-
linde düzenlenecek olan gezi programının kayıtları birim-
lerde yüz yüze gerçekleştirilirken detaylı bilgi ve birimlerin
iletişim bilgilerine  “www.ankara.bel.tr” adresinden ulaşı-
labiliyor. Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hiz-
metleri Daire Başkanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Daire
Başkanlığı iş birliğiyle; yarıyıl tatiline giren öğrenciler
için “Ankara Kent Gezisi” programı düzenleniyor.

Aile Yaşam Merkezleri, Gençlik Merkezleri ve Çocuk
Kulüpleri üyelerine özel 10-14 yaş grupları arasındaki öğ-
renciler Birinci Meclis, İkinci Meclis ve Ankara Kalesi’ni
gezerek yarıyıl tatillerini dolu dolu geçirecek.

1 ŞUBAT’A KADAR DEVAM EDECEK
1 Şubat Cumartesi gününe kadar her gün iki grup şek-

linde düzenlenecek olan gezi programının kayıtları birim-
lerde yüz yüze gerçekleştirilirken “www.ankara.bel.tr”
adresinden detaylı bilgi ve birimlerin iletişim bilgilerine ula-
şılabiliyor.

Kent gezisi programının ardından ise 3-8 Şubat tarihleri
arasında Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkalığına bağlı
Aile Yaşam Merkezleri, Gençlik Merkezleri ve Çocuk Ku-
lüpleri’nde Ankara’nın kültürel mirası temalı resim, maket,
yazın ve geri dönüşüm atölye çalışmaları da düzenlenecek.

“ÇOCUKLARIMIZI ANKARA KALEMİZDE,
BİRİNCİ VE İKİNCİ MECLİS’DE AĞIRLIYORUZ”

ABB Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı Turizm
Şube Müdürü Ömer Faruk Sarı, düzenlenen gezi hakkında
bilgi vererek, “Ankara, Hititlerden Cumhuriyete uzanan
geniş bir tarihi ve kültürel mirasa sahip bir şehir. Bu an-
lamda gençlerimizi, çocuklarımızı; Ankara Kalemizde, Bi-
rinci ve İkinci Meclis’te ağırlıyoruz. Program kapsamında
bu tarihsel yolculuğa onları çıkarıp hem Ankara’mızın tarihi
ve kültürel mirasına sahip çıkmalarına destek oluyoruz hem

de Ankara’nın Cumhuriyet tarihini daha yakından tanıma-
larına fırsat veriyoruz” ifadelerini kullandı.

ABB Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı Kültür
ve Proje Sorumlusu Siray Kurt da, şehrin tüm güzelliklerini
öğrencilere aktarmak istediklerini belirterek şöyle konuştu:
“Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri
Daire Başkanlığı ile Kültür ve Sosyal İşler Daire Başkanlığı
ortaklığında yarıyıl tatilini çocuklarımızla birlikte keyifle ge-
çirmek için bir aradayız. Başkentimizin kültürel değerini ço-
cuklarımıza aktarmak maksadıyla tüm Aile Yaşam
Merkezleri, Çocuk Kulüpleri ve Gençlik Merkezi üyeleriyle
Ankara Kent Gezisini gerçekleştiriyoruz. 2 hafta boyunca
sürecek olan gezi programı ile tarihi kentimizin tüm güzel-
liklerini öğrencilerimize aktarma niyetindeyiz.”

ÖĞRENCİLER GEZEREK ÖĞRENİYOR
Gezi programına katılan Aynur Yıldırım isimli öğ-

renci, “Birinci meclise gittik ve buraların tarihi hakkında
bilgi sahibi olduk. Gezi gayet güzel ve eğlenceli” derken
8.sınıfa gittiğini belirten Perihan Çınar isimli bir diğer öğ-
renci ise, “Gezi çok güzeldi. İlk önce Birinci Meclis şimdi
de İkinci Meclisi gezeceğiz, çok güzel ilerliyor” şeklinde
konuştu.                                                  (Haber Merkezi)

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile
Hizmetleri Daire Başkanlığı ile Kültür ve
Sosyal İşler Daire Başkanlığı iş birliğiyle;

Aile Yaşam Merkezleri, Gençlik Merkezleri
ve Çocuk Kulüpleri üyeleri 10-14 yaş grup-
ları arasındaki çocuklar için Birinci Meclis,
İkinci Meclis ve Ankara Kalesi noktalarını

içeren gezi programı düzenlendi.

Başkentli çocuklar yarıyıl tatilinde kent
gezisine katılarak tarihi bir yolculuğa çıkıyor

Tüm Türkiye’de
ilan portallarına tepki

gösterilecek
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Yeni Trump dönemi
ve Türkiye... (II)

Önceki yazımızda, başlangıcı 19. yüzyıl son-
larında Filipinler ve Küba’nın işgal edilmesine
kadar uzatılabilecek olan ABD’nin dünya ege-
meni olmak amacıyla başlattığı hamlelerin hep
“demokrasi” kılıfı altında yürütüldüğünü...

ABD’nin, bu işgallerle  dünyaya demokrasi
götüreceğini iddia ettiğini ve bu söylemin o za-
manın “entelektüelleri” arasında etkili olduğunu... 

ABD’yi “küresel efendi” haline getirecek olan
üçüncü dalga saldırının ise Reagan gibi bir aktör
eskisinin başkanlığa getirilmesi ve mafyası ile
ünlü Şikago’da organize olan “Şikago çocukları”
lakaplı ekonomistlerin “neo-liberal ekonomi” ba-
lonunu şişirmesi koşullarında başlatılıp günümüze
kadar sürdüğünü söylemiştik.

***
Halen devam etmekte olan bu dönemde Sov-

yetler Birliği’nin yıkılması ve “Doğu Blo- ku”nun
dağılması nedeniyle bu saldırı çok daha etkili hale
gelmiştir... Ancak dıştan bakıldığında “emsalsiz
bir başarı” gibi görünen bu süreç, yakın geçmişte
Rusya’nın toparlanması, Çin’in ekonomi alanda
büyük bir atılım yapması ve bu iki gücün önder-
liğinde kurulan BRICS’in bir etki alanı yaratması
sonucu tıkanmış bulunmaktadır.

***
Bu tıkanmanın nasıl aşılabileceği konusu gü-

nümüzde ABD’nin yönetici çevrelerinde bir “iki-
lem” doğurmuştur...

Irak’a “Haçlı seferini” başlatan “oğul”
Bush’un “çuvallaması”...

Onun yerine getirilen “siyahi Müslüman” ve
“barışçıl” görünümlü Obama’nın başlattığı Arap
Baharı politikasının Ortadoğu’daki sorunları daha
da büyütmesi... Buna tepki olarak Trump gibi
“eski batı” geleneğiyle TV şovmenliğini bir arada
yürüten bir “fenomen”in “içe dönüş” politikasını
başlatması... ABD “derin devletinin” müdahale-
siyle Trump’ın indirilmesinin ardından “demok-
rasi” maskesi takarak koltuğa oturan Biden döne-
minde geleneksel “dünya jandarmalığı”na dönüş
çabası... Ve kendisine karşı düzenlenen ciddi bir
suikasttan kurtulan Trump’ın yeniden başkanlık
koltuğuna oturması...

Bu “ikilem”in dışa vuran görüntüleridir.
***

Bu dalgalanmaların Türkiye üzerindeki etki-
lerine gelince...

Sovyetler Birliği’nin yıkılmasını izleyen dö-
nemde ABD’nin uzantısı FETÖ kullanılarak Türk
kökenli eski Sovyetler Birliği üyesi devletler
ABD’nin etki alanına çekilmek istenmiş...

Türkiye, Büyük Ortadoğu Projesi (BOP) kap-
samına alınarak Irak’ın işgali öncesinde “kuzey
cephesi” olarak kullanılmaya çalışılmış...

Arap Baharı operasyonu sırasında Suriye’deki
Esad rejiminin devrilmesi çalışmalarında “cephe
gerisinde” görevlendirilmişti.

***
Ne var ki bu dönemde, özellikle Türkiye-Su-

riye sınırında bir Rus uçağının düşürülmesinin ar-
dından, Türkiye-ABD ilişkilerinde çatlaklar oluş-
muş... Uçak olayının ardından Rusya ile karşı kar-
şıya getirilen Türkiye, ABD-NATO cephesinden
beklediği desteği bulamaması üzerine “denge po-
litikası” olarak adlandırılan bir politika izlemişti.
Bu politika sonucu iki ülke arasındaki ekonomik
ilişkiler canlanmış, Türkiye-Rusya-İran Suri-
ye’deki sorunları kendi aralarında çözebilmek için
“Astana Süreci”ni başlatmıştı...

ABD bu yaklaşım üzerine FETÖ’yü devreye
sokmuş ve 15 Temmuz 2016 darbe girişimi ya-
şanmıştı. Bu girişim gösterilen direniş nedeniyle
başarısızlığa uğrayınca iki ülke arasındaki ilişkiler
bozulmuştu.

***
Buna karşılık, Obama’nın görev süresinin dol-

masının ardından başkan olan Trump’ın birinci
başkanlığı döneminde Suriye’deki operasyonun
“dondurulması” ve Çin ile “ticaret savaşına” ön-
celik verilmesi nedeniyle Türkiye kısmen rahat-
lamış, ABD ve Rusya arasında uygulamaya çalış-
tığı “denge politikasını” sürdürme şansına sahip
olmuştur... Trump’ın ikinci dönemi de Biden dö-
neminde Pentagon, savaş sanayi tröstleri, CIA ve
NATO’nun Ukrayna’da yürüttüğü savaşın ve İs-
rail’in İran’ı hedef alan bölgesel saldırılarının ya-
rattığı bir kaos ortamında başlamış bulunmak-
tadır... Trump, Ukrayna’daki savaşı en kısa za-
manda sonlandıracağı iddiasındadır. İsrail’i ise
kendi döneminde kotardığı İbrahim Anlaşmaları
çizgisine çekmeye çalışmaktadır...

İkinci dönemine birincisinden çok daha güçlü
bir biçimde başlamış olan Trump muhtemelen bu
amaçlarına ulaşacaktır. Ancak Amerikan politika-
sının değişmeyen hedefleri vardır ve Trump kendi
tarzı ve yöntemleriyle bu amaçlara ulaşmaya ça-
lışacaktır.                                       (Devam edecek)

Ertan Günçiner

BAŞKENTTEN BAKIŞ

Makbule AKGÜL

TT
MMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı
Yunus Yener Kartalkaya’da katliamı ile ilgili yap-
tığı açıklamada denetimsizlikten kaynaklı bir kat-

liam daha yaşandığını ifade etti.
Yapılarda yangın güvenliği açısından öncelikle ya-

pılması gereken şeyin, pasif ve aktif önlemler alarak in-
sanların binadan tahliyesini güvenli olarak sağlamak
olduğuna dikkat çeken Yener, “Bu önlemler; bina özelli-
ğine uygun olarak Binaların Yangından Korunması Hak-
kında Yönetmelik’te belirtilen kaçış yollarının ve kaçış
merdivenlerinin sağlanması, uygun yapı malzemelerinin
kullanılması, yangın bölmelerinin oluşturulması, algı-
lama ve uyarı sistemlerinin kurulması, uygun tipte sön-
dürme, basınçlandırma ve duman tahliyesi tesis edilmesi,
ilk yardım ekiplerinin oluşturulması vb. sistemlerin ku-
rulması ile sağlanabilmektedir” dedi.

“İLGİLİ BAKANLIKLAR
TARAFINDAN DENETLENMELİ”

Bütün özel yapılarda bu sistemlerin kurulup kurulma-
dığı veya kuruldu ise çalışır vaziyette olduğunun kontro-
lünün; aynı Yönetmeliğin Denetim ile ilgili 131’inci
maddesinde düzenlendiğini belirten Yener şunları söyledi:
“Buna göre özel yapı, bina, tesis ve işletmelerin, mahalli
itfaiye teşkilatı ile bunların bağlı veya ilgili olduğu bakanlık
ve kamu kurum ve kuruluşlarının müfettişi, kontrolör veya
denetim elemanları tarafından denetlenmesi gerektiği, de-
netim sonunda eksik bulunan ve giderilmesi istenilen ak-
saklıklar ile talep edilen önlemlerin öngörülen uygun süre
içerisinde ilgililerce yerine getirilmesinin mecburi olduğu
belirtilmektedir.”

“Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, İş Sağlığı
ve Güvenliği Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan
Acil Durum Planı Hazırlama Rehberinde; otellerde risk
değerlendirmesi yapılarak acil durum planı hazırlanması
zorunlu olduğu ve müşteri, ziyaretçi ve başka işyerlerin-
den çalışmak üzere işyerine gelen çalışanlar gibi işye-

rinde bulunan diğer kişilerin acil durumlar konusunda
bilgilendirilmesi gerektiği belirtilmektedir” diyen Yener
bu hususun uygun şekilde yerine getirilmediği veya hiç
yapılmadığının aşikar olduğunu ifade etti.

“CAN KAYIPLARININ SEBEBİ OTOMATİK
YAĞMURLAMA SİSTEMİNİN YAPILMAMASI”

Çalışanları hariç 237 kişinin konakladığı Grand Kar-
tal Hotel’in otel kapasitesinin 161 oda 350 yataklı ve 26
yaşında olduğunun bilindiğini söyleyen Yener, “350 ya-
taklı mevcut bina sınıfındaki otel için yangın çıktığında
yayılımı engelleyen ve söndüren Otomatik Yağmurlama
(Sprinkler) sistemi zorunluluğu bulunmaktadır. Otelin
internet sitesindeki fotoğraflarda en geç 2008 yılında ya-
pılması gereken otomatik yağmurlama sisteminin yapıl-
madığı görülmektedir. Bu sistemin yapılmaması nede-
niyle yangın hızlıca yayılmış ve can kayıpları yaşanmış-
tır. Ayrıca mevcut yönetmeliğin 10’uncu kısmında belir-
tilen dolap sistemi, algılama ve uyarı sistemleri, kaçış
yolları ve özelliklerine uyulup uyulmadığı bilinmemek-
tedir. Ama yangından kurtulan yurttaşlarımızın beyanları
dikkate alındığında algılama ve uyarı sistemlerinin ça-
lışmadığı, kaçış yollarının tespit edilemediği anlaşılmak-
tadır” diye belirtti.

“DENETİM MEKANİZMASINI SAĞLAYACAK
MEVZUAT OLUŞTURULMALI”

Yener, gerek konut tipi, gerekse konaklama amaçlı
her türlü binada yangın güvenliği tedbirlerinin sürekliliği
için gerekli tedbirlerin alınıp alınmadığı, ilgili güvenlik
sistemlerinin bina ömrü boyunca çalışır vaziyette hazır
olup olmadığının kontrolü için kapsamlı, görev, yetki ve
sorumlulukları belirgin, her aşaması tanımlı bir denetim
mekanizmasını sağlayacak mevzuatın acil şekilde oluş-
turması gerektiğini dile getirdi.

“Her sabah bir felaket haberine uyanmak istemiyo-
ruz. Bilimin, tekniğin, mühendisliğin, mühendis örgüt-
lülüğünün yok sayıldığı bir sistem istemiyoruz” diyen
Yener şunları söyledi: 

• Özel kuruluşlara kamu varlıkları tahsis eden Kültür
ve Turizm Bakanlığı’nı, bu varlıkların kullanım koşulla-
rını da denetlemeye,

• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nı, otelde
konaklayanları yangın esnasında oteli terk etmek için
yönlendirmekle sorumlu personele bu eğitimin verilip-
verilmediğini ve ekipmanların periyodik muayenelerinin
düzgün yapılıp-yapılmadığını denetlemeye,

• İşletme sahiplerini insanların can ve mal güvenli-
ğini sağlamak için vasıflı elemanlar eliyle bilimsel ve

teknik gereklilikleri yerine getirmeye,
• Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nı, Yapı üretim süre-

cinin ve yapılarının işletilmesinin tüm aşamalarında Oda-
ları sürece dahil etmeye, Odaları tarafından Eğitilip
Belgelendirilmiş Mühendislerin yer almasını sağlayacak
düzenlemeler yapmaya, davet ediyoruz.”

“DENETİM KAMUSLA BİR GÖREVDİR”

Denetimin kamusal bir görev ve sorumluluk oldu-
ğunu, piyasanın insafsızlığına bırakılamayacağını. Kural
ihlalleri ve kuralsızlığa varan uygulamaların kabul edi-
lemez olduğunu, halkın can ve mal güvenliği kâr hırsına
feda edilemeyeceğini söyleyen Yener, “Bir kez daha kay-
bettiğimiz canlarımızın yakınlarına başsağlığı ve sabır,
yaralılarımıza acil şifalar diliyoruz. TMMOB Makina
Mühendisleri Odası, kamu kurumu niteliğinde bir meslek
kuruluşu olarak,  ilgili mevzuat düzenlenmesi ve uygu-
lanması sürecinde her türlü desteğe ve görev almaya
hazır olduğumuzu bir kez daha ifade etmek isteriz” dedi. 

Makina Mühendisleri Odası,
“Denetim kamusal bir görev

piyasanın insafsızlığına bırakıla-
maz. Halkın can güvenliği kar
hırsına feda edilemez” dedi.

“Halkın can güvenliği
kar hırsına feda edilemez”

Tolga ALCA

CC
HP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, Bolu Kartal-
kaya’daki Grand Kartal Otel yangınında 76 va-
tandaşın hayatını kaybetmesiyle ilgili sorumlu-

ların ortaya çıkarılması için Türkiye Büyük Millet Mec-

lisi’ne araştırma ve soru önergesi sundu. Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı’nın denetim süreçlerindeki ihmallerine
dikkat çeken Gülcan Kış, “Gelişmiş ülkelerde böyle
büyük bir felaket yaşandığında sorumlular anında tespit
edilir, Türkiye’de ise 10 gün sonra açıklanacağı söyleni-
yor. Bakan derhal istifa etmelidir” diyerek tepki gösterdi.

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, turistik tesis-
lerin yangın güvenliği denetimlerinin ne kadar düzenli
yapıldığını, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın bu konuda
yeterince sorumluluk alıp almadığını araştırmak için
TBMM'ye araştırma önergesi sundu. Gülcan Kış, “Bu fe-
laketin sorumluları bir an önce tespit edilmelidir. Eğer
Bakanlık denetimleri tam anlamıyla yapmış olsaydı, 76
insanımız bugün hayatta olacaktı” ifadelerini kullandı.
Bakanlığın Grand Kartal Otel’in yangın güvenliği açı-
sından yeterli olup olmadığını gerçekten denetleyip de-
netlemediğinin açığa çıkarılması gerektiğini söyleyen
Gülcan Kış, denetim süreçlerinde itfaiyeden en son ne
zaman rapor alındığını, otelin sahibi olan şirketin 2010
yılında tüzel kişiliğini değiştirdiğinde yangın güvenliği
açısından ek bir inceleme yapılıp yapılmadığını sorgu-
ladı. CHP'li Kış, şunları kaydetti: “Bu felaketin sorum-
luluğu, yalnızca otel işletmecilerinin değil, denetim-
sizliğe göz yuman Bakanlığındır. Eğer bu otelde gerçek-
ten bir denetim yapıldıysa ve her şey mevzuata uygunsa,
bu yangın nasıl bu kadar büyük bir felakete dönüştü? De-
netimler ya eksik yapıldı ya da ihmaller göz ardı edildi.
Bakanlığın bu sorumluluktan kaçması kabul edilemez.
Gelişmiş ülkelerde bir gün içinde açıklanan sorumlular,
Türkiye’de neden 10 gün boyunca tespit edilemiyor? Bu
felakette denetimsizliğin payı var mı? Bakanlık bu sü-
reçte ihmalleri ve denetim eksikliklerini açıklığa kavuş-

turmak zorundadır. Sorumlular belli ama açıklayamıyor
musunuz? Eğer bu kadar büyük bir faciada bile denetim
eksikliği görmezden geliniyorsa, Bakanlık resmen suçu
örtbas etmeye çalışıyor demektir. Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, 76 kişinin ölümüne sebep olan denetim-
sizlik nedeniyle derhal istifa etmelidir.”

“EN SON NE ZAMAN DENETLENMİŞTİR?”

Kış, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy’un
yanıtlaması için TBMM’ye bir de soru önergesi sundu.
Önergede şu sorular yer aldı: Grand Kartal Otel, en son
ne zaman yangın güvenliği açısından denetlenmiştir? Bu
denetimlerde itfaiyeden yangın güvenliği raporu alınmış
mıdır? Alındıysa içeriği nedir? Otelin sahibi olan şirketin
tüzel kişiliği değişirken Turizm İşletme Belgesi güncel-
lenmiş midir? Güncelleme sırasında yangın güvenliği ile
ilgili ek belgeler istenmiş midir? 2021 ve 2024 yıllarında
yapılan denetimlerde otelin yangın merdiveni ve tahliye
sistemleri nasıl değerlendirilmiştir? Türkiye genelinde
turizm işletme belgeli otellerin yangın güvenliği açısın-
dan ne sıklıkla denetlendiği ve bu süreçte hangi eksik-
liklerin tespit edildiği konusunda kamuoyuna bilgi
verilecek midir?” Kış, Türkiye’deki tüm turistik tesisle-
rin yangın güvenliği açısından yeniden gözden geçiril-
mesi, denetim süreçlerinin şeffaf hale getirilmesi ve
ihmallerin açığa çıkarılması gerektiğini belirterek şu ifa-
deleri kullandı: “Bu olay sadece bir otel yangını değil,
bir denetim faciasıdır. Eğer Turizm Bakanlığı bu süreçte
üzerine düşeni yapmadıysa, bunun hesabını vermelidir.
76 canımızın kaybının sorumlusu kimse, ortaya çıkarıl-
malı ve adalet sağlanmalıdır. Bu işin peşini bırakmaya-
cağız.”

CHP’li Kış: Bu işin peşini bırakmayacağız
CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, “Bu olay sadece bir otel yangını değil, bir denetim faciasıdır. Eğer

Turizm Bakanlığı bu süreçte üzerine düşeni yapmadıysa, bunun hesabını vermelidir. 76 canımızın kaybının
sorumlusu kimse, ortaya çıkarılmalı ve adalet sağlanmalıdır. Bu işin peşini bırakmayacağız” dedi. 

Makbule AKGÜL

İİ
nsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi Kadın
Komisyonu, Van’da şüpheli bir şekilde kaybolduk-
tan 18 gün sonra Van Gölü sahilinde cansız bedeni

bulunan Yüzüncü Yıl Üniversitesi öğrencisi Rojin Ka-
baiş’e dair dernekte açıklama yaptı. 

Açıklamada, Rojin Kabaiş’in ölümüne dair verilen
Adli Tıp Raporu (ATK) bilgilerinin eksik olduğu ve Ka-
baiş’in ölümüne dair soruların yanıtsız bırakıldığı belir-
tildi.

Açıklamada, “Ek raporda ise yalnızca suda kalma sü-
resiyle ilgili birkaç bilgi sunmaktan öteye gidilmemiştir.
Ayrıca Rojin’in cansız bedeni üzerindeki DNA örnekle-
rinin sahipleri de tespit edilmemiş, dosyada hala bir şüp-
heli belirlenmemiştir. Raporun eksik bırakılması,

soruların yanıtsız kalması ve dosyaya getirilen kısıtlama
ile bu dosyanın aydınlatılmasının istenilmediği şüphesi
uyandırmaktadır” diye ifade edildi. 

“Her gün ortalama 3 kadının öldürüldüğü bu coğraf-
yada kadınlar, çocuklar, LGBTİ+’lar güvende değil.” ifa-
delerinin kullanıldığı açıklamada, “Ölümler önlene-
mediği gibi kimi cinayetler faili meçhul hâle getiriliyor,
katiller korunuyor. 

İktidar tarafından failler cezasızlık politikalarıyla
ödüllendiriyor, iyi hal indirimleriyle cesaretlendiriliyor.
Bu politikalar, kadın katliamlarının artmasının temel se-
beplerindendir” diye kaydedildi.

6284 sayılı kanunun etkin uygulanmamasının kadın-
lara dönük her türlü şiddetin önünü açtığı belirtilen açık-
lamada, “Kadınların ve çocukların üzerinde hakimiyet
kurmayı kendilerinde hak olarak gören erkekler bu ce-
sareti sistemden ve devletten alıyor. Erkekler, kadınları
öldürmeye bir günde karar vermiyor. Bir anlık öfkeyle
ya da cinnetle değil, bilerek ve planlayarak öldürüyorlar.
Kadın katilleri, mahkeme salonlarına çıktıklarında, öl-
dürdükleri kadını suçladıklarında haklı çıkacaklarını bi-
liyorlar.” denildi.

İHD Ankara Şubesi Kadın Komis-
yonu, Rojin Kabaiş için verilen

raporların eksik olduğunu belirtti.

İHD’den Rojin Kabaiş açıklaması:
Rapor eksik, sorular yanıtsız CC

HP Genel Başkan Yardımcısı Özgür Karabat,
AKP hükümetinin ekonomik politikalarını
eleştirerek, emekli maaşlarına yapılan zammın

yetersiz olduğunu vurguladı. Karabat, emeklilerin ya-
şadığı sorunları CHP olarak sürekli gündemde tutacak-
larını belirterek, “Erdoğan emeklilerin değil, tefecilerin
ve yandaş müteahhitlerin elini tutuyor” dedi.

Karabat, yaptığı yazılı açıklamada en düşük emekli
maaşının 14 bin 469 lira olduğunu hatırlatarak, bu
miktarın yaşam şartlarını karşılamaktan uzak olduğunu
belirterek, “Bu maaşlarla yaşamak mümkün değil, bu
maaşlarla ancak açlıktan ölünür. Çünkü Türkiye’de
açlık sınırı 21 bin lirayı bulmuş durumda” dedi. Kara-
bat, Türkiye’de yaklaşık 16 milyon emeklinin bu şart-
larda yaşam mücadelesi verdiğini söyledi.

Karabat, Türkiye’deki emekli maaşlarının Avrupa
ülkeleriyle kıyaslanamayacak kadar düşük olduğuna
dikkat çekti. Hollanda’daki bir emeklinin maaşının
Türkiye’deki emeklilerin maaşının yaklaşık beş katı,
Alman emeklisinin ise dört katı olduğunu ifade eden
Karabat, “Türkiye’nin onurlu, şerefli emeklilerine ya-
şarken ölmeyi teklif ediyorlar” dedi.

Karabat, 2025 yılı bütçesinde faiz giderlerine ay-
rılan 1 trilyon 950 milyar lirayı ve yap-işlet-devret pro-
jelerine ayrılan 202,3 milyar lirayı eleştirerek, hükü-
metin önceliklerini sorguladı. Karabat, “Erdoğan, dü-
şük maaşlarla emekliye 'bütçede para yok' derken, te-

fecilere ve yandaş müteahhitlere kaynak aktarıyor. Va-
tandaşın cebinden 5 kuruş çıkmayacak denilen proje-
lerin maliyeti misliyle emeklinin cebinden çıkıyor”
ifadelerini kullandı. CHP olarak emeklilerin sorunla-
rının takipçisi olacaklarını belirten Karabat, “Bu düzen
böyle devam etmeyecek. Emekliler, kendilerine reva
görülen bu açlık sınırının hesabını sandıkta soracak.
Biz CHP olarak emeklilerimizin sesini duyuracak ve
sorunlarını çözmek için mücadele etmeye devam ede-
ceğiz” dedi. (Haber Merkezi)

CHP’li Karabat: Bütçe emekliye yok
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Her felaketin ardından söz söylemek gerekir
gerekmesine ama yazdığın yazının, söylediğin sözün
hiçbir değerinin olmadığını bilmeden yazmak,
neredeyse aynı içerikteki yazıyı sadece yer ve insan
isimlerini değiştirerek yazmak kadar daha kahredici
bir durum yoktur. 

Sonucun değişmeyeceğini, ihmallerin, hataların
aynı şekilde devam edeceğini, sorumluların cezasız
kalacağını bilmek, yüreğine taş basarak, gözyaşlarını
içine akıtarak sıranın kim bilir kime geleceğini
düşünmek… Bir ölüm ülkesinde yaşadığını bilmenin
çaresizliği içinde kalmak…

Soma, Ermenek, İliç, Amasra, Şirvan maden
kazaları, Hendek, Afyonkarahisar, Balıkesir mühim-
mat patlamaları, Pamukova, Ankara, Çorlu tren
kazaları, sahte içki ölümleri, Beşiktaş gece kulübü
yangını, Torunlar inşaat iş cinayetleri… 10’ar 10’ar,
50’şer 50’şer, 100’er 100’er kaybettiğimiz insan-
larımız… Ya depremlerde, sellerde hayatlarını kaybe-
denler…

Hepsinde aynı yüzsüzlük, utanmazlık, boş ver-
mişlik, kadercilik… Hepsinde cezasızlık, sorumsu-
zluk… 

Bolu Grand Kartal Oteli yanmış; 78 kişi can ver-
miş, hem turizm şirketi sahibi hem turizm bakanı
olan şahıs azıcık kendini, bakanlığını, sistemi sorgu-
layacağına sorumluluğundan kurtulmak için beledi-
yeyi suçlamaya girişmiş… Otel, belediyenin yetki
sınırları içinde olmadığı, turistik işletmelerin ruhsat-
landırılmasına ilişkin süreçler Turizm Bakanlığı’nın
sorumluluğunda bulunduğu halde, acıyı istismar ed-
erek oy avcılığı yapmakta bir beis görmüyor. 

Trol ordusu, yandaş medya sahte belgelerle, ifti-
ralarla algı operasyonlarını tedavüle sokuyor. İnsan,
biraz yaşanan acının farkında olur; böyle bir anda de-
vlet yönetmenin ciddiyetiyle hareket eder; biraz in-
saflı ve vicdanlı davranır; biraz kendini teraziye
koyar ama bu zevatta ne arar? 

Cenazeler kaldırılırken bile rezil bir şekilde işin
içinden çıkma telaşı, aklımızla dalga geçme ve so-
rumluluktan kurtulma çabası içindeler.

Bir gecelik konaklama ücreti 35-40 bin lira olan
bir otelin işletmecileri, sıra alınması gereken tedbir-
lere gelince masraftan kaçınıyor. Çünkü, insan hay-
atının bu memlekette ucuz olduğunu en iyi türedi
zenginler biliyor. 

Ölümden bile daha ağır geliyor insana bu utan-
mazlık…

Bir avuç türedi zenginin, gözlerini bir türlü doyu-
ramadığımız küstah sermayedarın, toplumun kanını
bir sülük gibi emen açgözlü ve açıkgözlü zenginlerin
finanse ettiği siyasetçilerin, liyakatsiz bürokrasinin,
açlık, sefalet, yoksulluk ve adaletsizliği meşrulaştıran
din bezirganlarının, hesap sormayan yargının, susmuş
medyanın ve bütün bunları “kader” deyip sineye
çeken toplumun, bu boş vermişlik ikliminin, “bir şey
olmaz” anlayışının pençesine düşmüş 85 milyon kur-
ban var. Toplumca harakiri halindeyiz.

Hepimiz bu çarkın bir dişlisiyiz; dolayısıyla
masum değiliz. Bugünümüz yok, yarınımız belirsiz. 

Dün, Soma, Pamukova, İliç vs yaşanmıştı. Bugün
Kartalkaya otelinde 78 canımız yandı. Aileler yok
oldu. Bir aileden 2 kişi, 4 kişi, 14 kişi hayatını kay-
betti. Yakınlarını kaybedenlere sabır ve metanet dile-
mekten başka elimizden bir şey gelmiyor ama
yarınlar için sabretmenin de ötesine geçen bir şeyler
yapmalıyız.

Mesele, bu korkunç felaketten ders çıkarıp çıkar-
mayacağımızdır. Bugüne kadar bir süre ağlayıp yas
tuttuk, sonra her şeyi unuttuk. Artık böyle olmamalı.

Bir söz var. “Ders, sen öğrenene kadar devam
eder”  

Bu kadar ders yetmez mi?

Kelime ATA

KöŞEGEn

Bu kadar
ders yetmez mi?

SS
ermaye Piyasası Kurulu (SPK), kripto varlık pi-
yasasına yönelik kanunun ardından bu alandaki
ikincil düzenlemeleri hazırlayarak, kripto var-

lıkların saklanması ve transferine yönelik ilke ve esas-
ları düzenledi.

Derlenen bilgiye göre, dünyanın pek çok ülkesi
kripto varlık hizmet sağlayıcılarına yönelik düzenle-
melere hız verdi.

Bu kapsamda Avrupa Birliği'nde (AB) hazırlanan
"Kripto Varlık Piyasaları Düzenlemesi"nin geçiş sü-
recinin ardından Temmuz 2026'da yürürlüğe girmesi
öngörülüyor. İngiltere'de de bu alandaki düzenlemenin
tüm yönleriyle 2026 yılında yürürlüğe girmesi hedef-
leniyor. Japonya ve Singapur gibi ülkeler de kripto
varlık hizmet sağlayıcılarına yönelik esaslarını belir-
ledi.

Türkiye'de de kripto varlık ekosistemine yönelik
"Sermaye Piyasası Kanunu'nda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun" 26 Haziran 2024'te TBMM Genel
Kurulu'nda kabul edilerek yasalaştı. Böylece Türki-
ye'de kripto varlıklara dair ilk yasal çerçeve oluştu-
ruldu.

İLAvE sERMAYE YETERLİLİK
YüKüMLüLüĞü GETİRİLİYOR

Hazine ve Maliye Bakanlığından edinilen bilgiye
göre, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yürütülen
kripto varlık hizmet sağlayıcılarına ilişkin ikincil dü-
zenleme çalışmalarında sona gelindi.

Bu konudaki mevzuat çalışmaları, ilgili kamu ku-
rumları ve sektörün görüşü alınarak yürütülürken
kripto varlık hizmet sağlayıcılarının kuruluş ve faali-
yetleri, çalışma usul ve esasları ile sermaye yeterlili-
ğine ilişkin tebliğ taslakları hazırlandı.

Taslaklarla kripto varlık hizmet sağlayıcılarının
kurucularına, ortaklarına, yönetici ve personeline iliş-
kin şartlar belirleniyor. Hizmet sağlayıcıların asgari
sermaye ve öz sermaye tutarları saptanırken sektör
paydaşlarının mali yapısının sürdürülebilir şekilde ko-
runması için risk bazlı ilave sermaye yeterliliği yü-
kümlülükleri getiriliyor.

Kripto varlık hizmet sağlayıcıları tarafından iç de-
netim, iç kontrol ve risk yönetim birimlerinin kurul-
ması zorunlu olacak. Bu kuruluşların bağımsız
denetim yükümlülükleri de tespit edilirken kripto var-
lıkların saklanmasına ve transferine yönelik ilke ve
esaslar düzenlendi.

Kısa sürede yayımlanması beklenen taslaklar kap-
samında, platformlar nezdinde listelenmiş kripto var-
lıklar kaldıraçlı olarak alınıp satılamayacak, türev araç

sözleşmeleri ile kredili alım, açığa satış ve ödünç iş-
lemlerine konu edilemeyecek.

Tebliğlerle, kripto varlıkların platformlar nezdinde
listelenmesine yönelik ilke ve esaslar da belirlendi.
Platformlar nezdinde kripto varlıkların listelenmesine
ve listeden çıkarılmasına ilişkin kararları vermekle yü-
kümlü bir listeleme komitesi oluşturulması zorunlu
olacak. Ayrıca kripto varlık hizmet sağlayıcılarının
belge ve kayıt yükümlülükleri de belirleniyor.

Platformlar ve saklama kuruluşlarının müşterile-
rine ait bakiye bilgileri için Merkezi Kayıt Kuruluşu
(MKK) ile entegrasyon sağlayarak, kuruluşun talep
ettiği raporlamaları yapması gerekecek.

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının kuruluş ve
faaliyete başlamaları SPK iznine tabi olacak. Düzen-
leme öncesinde faaliyette bulunan hizmet sağlayıcıla-
rının da mevzuatta aranan şartları sağlar hale gelme-
leri ve SPK'den izin alması gerekecek.

GEREKEN ALTYApI YüKüMLüLüKLERİ
YERİNE GETİRİLECEK

Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının gerek mali
durumları gerekse operasyonel ve teknik altyapılarına
ilişkin yükümlülükleri yerine getirmesi istenecek.
Böylece, yalnızca faaliyet izni almış hizmet sağlayı-
cılarının faaliyette bulunması mümkün olacak.

Mali, operasyonel ve teknik yükümlülüklerin yanı
sıra kanun hükümleri uyarınca kripto varlık hizmet

sağlayıcılarının yurt içinde fiyatı oluşan kripto varlık-
lara ilişkin fiyat gözetim sistemi kurması gerekecek.
Piyasa bozucu eylemler tespit edilerek gerekli işlem
ve yaptırımlar uygulanacak.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, hazır-
lanan tebliğ taslaklarının, diğer ülke düzenlemelerine
kıyasla oldukça detaylı ve kapsayıcı unsurlar içerdi-
ğini söyledi.

Şimşek, "Sermayeye ilişkin risk bazlı düzenleme
örneği, diğer ülke otoritelerinin düzenlemelerinde yer
almıyor. Attığımız bu adımlar, piyasanın etkin olarak
işlemesi ve yatırımcılar nezdinde de güven ortamı
oluşmasına imkan sağlayacak. Kripto varlık hizmet
sağlayıcılarına kontrollü yükümlülükler veren, çerçe-
vesi net şekilde belirlenmiş, piyasa aktörlerince de uy-
gulanabilir nitelikte kurallar bütünü oluşturmayı
amaçladık." dedi.

Dünyada olduğu gibi Türkiye'de de kripto varlık
ekosistemine çok fazla ilgi duyulduğunu vurgulayan
Şimşek, şunları kaydetti: "Söz konusu düzenlemelerle
yatırımcı işlemleri kayıt altına alındığından kripto var-
lık işlemlerinde daha güvenli bir ortam oluşturulmuş
olacak. Ülkemiz finansal piyasaları açısından, global
piyasalara paralel şekilde finansal araç çeşitliliği ve
fintek ekosisteminin geliştirilmesi yönüyle piyasalara
yeni bir araç kazandırmış olduk. Ayrıca suçun finans-
manının engellenmesi yönüyle bu düzenlemelerin
büyük katkı sağlamasını bekliyoruz." (AA)

Kripto varlık borsalarına
ilişkin yol haritası belirlendi
Sermaye Piyasası Kurulu tarafından kısa sürede yayımlanması beklenen tebliğ taslaklarıyla kripto varlıkların saklan-
ması ve transfer edilmesine yönelik ilke ve esaslar düzenlenirken kripto varlık hizmet sağlayıcılarına ilişkin kurallar da

tespit edildi. Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının yurt içinde fiyatı oluşan kripto varlıklara ilişkin fiyat gözetim sistemi
kurması gerekecek piyasa bozucu eylemler tespit edilerek, gerekli işlem ve yaptırımlar uygulanacak.

TT
icaret Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıkla-
mada, "Hızlı ve kolay ticaret anlayışıyla Ticaret
Bakanlığı'nca sunulan kamu hizmetlerinin

etkin, hızlı ve verimli olmasını teminen, Rehberlik ve
Teftiş Başkanlığımız tarafından rehberlik, teftiş ve de-
netim çalışmaları 2024 yılında da etkin bir şekilde yü-
rütülmüştür. Bu çerçevede, gümrük işlemlerinde tespit

edilen usulsüz işlemlere ilişkin 2024 yılında sonradan
gerçekleştirilen teftiş, inceleme, denetim ve soruştur-
malar neticesinde, bin 562 adet rapor düzenlenmiştir.
Bu raporlarla Hazine'nin vergi kaybına uğratıldığı tes-
piti ile 4,6 milyar TL tutarında vergi tahakkuku ve
82,1 milyar TL tutarında idari para cezasının uygulan-
ması sağlanarak, toplam 86,7 milyar TL kamu alacağı
tahakkuk ettirilmiştir" denildi.

Sonradan kontrol denetimleri ile gümrük işlemle-
rinin geçmişe dönük incelenmesi yapılarak, eşyanın
tesliminden sonra gümrük beyannamelerinin sonradan
kontrolünün gerçekleştirildiği aktarılarak, "Otomotiv,
tüketici elektroniği, tekstil, gıda, makine, kozmetik ve
oyuncak sektörleri olmak üzere, 17 farklı sektörde
faaliyet gösteren 200 firmanın planlı sonradan kontrol
denetimi ve muhtelif sektörlerde faaliyet gösteren 50
firmanın plan dışı sonradan kontrol denetimi gerçek-
leştirilmiş olup, bu kapsamda toplam 250 firmanın
gümrük işlemleri denetime alınmıştır. Bu doğrultuda

gerçekleştirilen sonradan kontrol denetimleri netice-
sinde, 399,5 milyon TL tutarında vergi tahakkuku, 1,1
milyar TL tutarında idari para cezası uygulanması sağ-
lanarak toplam 1,5 milyar TL tutarında kamu alacağı
tahakkuk ettirilmiştir" ifadelerine yer verildi.

“FAHİŞ FİYAT DENETİMLERİNDE
112,8 MİLYON LİRA CEZA UYGULANDI”

2024 yılında fahiş fiyat denetimlerine de devam
edildiği aktarılan açıklamada, "Bu kapsamda, otomo-
tiv, hazır beton/çimento, özel okullar, tavukçuluk, yu-
murta, zincir market ve alışveriş merkezleri, sebze--
meyve ticareti, ekmek, süt, fındık, Antep fıstığı, am-
balajlı su ürünleri, yemek kartları başta olmak üzere
önemli sektörlerde 6585 sayılı Perakende Ticaretin
Düzenlenmesi Hakkında Kanun hükümleri uyarınca
denetimler yapılmıştır. Bu denetimler sonucunda tan-
zim edilen raporlara istinaden, firmalara 112,8 milyon
TL idari para cezası uygulanmıştır" ifadeleri kulla-
nıldı. Bunların yanı sıra; 2024 yılında finansal kuru-
luşlar, abonelik hizmeti, taksitle satış, mesafeli satış-
lar, devre tatil, ön ödemeli konut satışları, iş yeri dı-
şında satışlar, satış sonrası hizmetler ve paket tur sek-
törlerine yönelik denetimlerde tüketici mağduriyetine
yol açan uygulama ve işlemleri nedeniyle firmalara
toplam 3,5 milyar TL idari para cezası uygulandığı ak-
tarıldı.

“91,6 MİLYAR LİRA KAMU
ALACAĞI TAHAKKUK ETTİRİLDİ”

Açıklamanın devamında şu ifadelere yer verildi:
"Ticaret Bakanlığı faaliyet alanı çerçevesinde, de-

netimsiz bir alan bırakılmaması hedefini esas alan bir
anlayışla, hizmet sunum kapasitesinin genişletilmesi,
vergi kaybının, kaçakçılığın, kayıt dışı ekonominin,
fahiş fiyat uygulamalarının önlenmesi ve tüketicinin
korunması gibi vatandaşlarımızın günlük yaşamlarını
ve adil bir rekabet ortamının sağlanmasını doğrudan
etkileyen alanlardaki denetim faaliyetleri hız kesme-
den devam etmiştir. Bu çerçevede, Ticaret Bakanlığı
müfettişleri tarafından 2024 yılında gerçekleştirilen
ve yukarıda özetle bahsedilen tüm teftiş, inceleme ve
soruşturmalar neticesinde toplam 91,6 milyar TL idari
para cezası/kamu alacağı tahakkuk ettirilmiştir. 2025
yılında da Ticaret Bakanlığı, Rehberlik ve Teftiş Baş-
kanlığı tarafından rehberlik anlayışı ön planda tutula-
rak, hızla değişen ve gelişen kurumsal yönetim ve
denetim sistemleri ile uyumlu teftiş, inceleme ve de-
netimlere azami hassasiyetle devam edilecektir. Mev-
zuata aykırı işlem tesisi ile haksız kazanç sağlayan ve
kamu zararına yol açan firmaların tespit edilerek ver-
gide adaletin sağlanmasına, devletimizin gelir kaybına
uğratılmasının önüne geçilmesine yönelik çalışmala-
rımız sürdürülecektir. Ayrıca, spekülatif fiyat oluşum-
larını engellemek ve stokçuluğu ortadan kaldırmak,
adil, rekabetçi, istikrarlı bir piyasa yapısını tesis etmek
amacıyla fahiş fiyatın önlenmesine, esnaf ve sanatkar-
lar ile tüketicilerin korunmasına yönelik denetim ve
uygulamalara kararlılıkla devam edilecektir." (DHA)

Ticaret Bakanlığı: 2024 yılındaki denetimlerde
91,6 milyar lira idari ceza uygulandı

Ticaret Bakanlığı, 2024 yılında
gerçekleştirilen tüm teftiş,
inceleme ve soruşturmalar

neticesinde toplam 91,6 milyar
TL idari para cezası

uygulandığını açıkladı.

KK
ırşehir'de merkeze bağlı Sıdıklıküçükoba kö-
yünde yaşayan 23 yaşındaki Emre Gültekin,
Tarım ve Orman Bakanlığı ile Konya Ovası

Projesi (KOP) Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığın-
dan aldığı hayvan ve ağıl desteğiyle küçükbaş hay-
van yetiştiricisi oldu.

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Çiçekdağı Mes-
lek Yüksekokulu Laborant ve Veteriner Sağlık Prog-
ramı'ndan mezun olan Gültekin, hayali olan hayvan-
cılığı yapmak için 2023'te Bakanlığın "Kırsal Kal-
kınmada Uzman Eller Projesi"ne başvurdu.

Projesi kabul edilen Gültekin'e, 49 koyun ve 2
koç alması için 250 bin liralık hibe desteği verildi.

Emre Gültekin, AA muhabirine, hayali olan hay-

vancılığı yapmak için ailesini teşvik ederek, onların
da yardımını aldığını, hedefinin hayvan sayısını art-
tırmak olduğunu dile getirdi.

Gültekin, hayvanları aldıktan sonra KOP'un
"Portatif Çadır Ağıl" projesinden de faydalandığını
ifade etti.

Ağılın 120 küçükbaş hayvan kapasitesine sahip
olduğunu belirten Gültekin, "Hayalim yıllar içinde
2-3 bin hayvana ulaşmak. Arazi geniş, bu alanda da
ilerlemek istiyorum. Hayvancılığa ilk başladığımda
kiralık bir yerde yapmıştım. Köyün içinde çok hara-
beydi, çatısı falan akıyordu. Barınak desteğinden ya-
rarlandım ve şu an hayvanların yeri çok rahat ve
geniş." dedi. (AA)

Genç girişimci devlet desteğiyle
küçükbaş hayvan yetiştiriciliğine adım attı

KK
araman'da yaşayan Ali Erikçi, Tarım ve Kırsal
Kalkınmayı Destekleme Kurumundan (TKDK)
aldığı yüzde 50 hibe desteğiyle kurduğu elma pa-

ketleme ve depolama tesisinde 21 ülkeye ihracat yapıyor.
Babasından öğrendiği elma yetiştiriciliğinde ihracata

yönelen 35 yaşındaki Erikçi, 2019'da TKDK Karaman İl
Koordinatörlüğüne sunduğu projesiyle kurumdan hibe
desteği aldı. Yaklaşık 4 bin 500 metrekare kapalı alanda
elma boylama, paketleme ve depolama bölümlerinin bu-
lunduğu modern bir tesis inşa eden Erikçi, Hindistan, Ma-
lezya, Singapur, Tayland, Suudi Arabistan, Kuveyt ve
Libya gibi çeşitli ülkelere ihracat yapmaya başladı. İşlet-
menin çatısına kendi imkanlarıyla güneş panelleri kuran
Erikçi, bu şekilde tesisin enerji ihtiyacının tamamını kar-
şılayarak, önemli oranda tasarruf sağladı. Erikçi, tesiste
elmaların modern cihazlarla boyut ve kalitesine göre ay-
rıldıktan sonra paketlemesi ile depolamasının yapılıp ihraç
edildiğini söyledi. Tesiste yılda yaklaşık 20 bin ton elma
işlediklerini, bunun 15 bin tonunun ihraç edildiğini anlatan
Erikçi, şunları kaydetti: "2019 yılında tesisleşme ihtiyacı-
mız ortaya çıktı. TKDK desteğiyle kurduğumuz tesisimize
yurt dışından elmaları kalitesine, boyuna, rengine ve ça-
pına göre ayıran bir teknolojiyi getirdik. Bu teknolojin sa-
yesinde yakaladığımız standart ürün kalitesiyle 21 ülkeye
yüzde yüz yerli üretim olan bir tarım ürününü ihraç edi-
yoruz. Yaklaşık 2 milyon elma ağacıyla üretim yapıyoruz.
Bunun yanında çiftçilerden tedarik ettiğimiz ürünlerinde
yüzde 80'ini ihracata gönderiyoruz."

Erikçi, kurdukları tesisle istihdama da katkı sağladık-
larını, işletmede 80'i kadın olmak üzere 100 kişinin çalış-
tığını dile getirdi. Devlet desteğiyle kurulan tesisler
sayesinde dünyada Karaman elmasının tanınırlığının art-
tığını belirten Erikçi, "Karaman elması 6 yıldır dünyada
marka haline geldi. Yurt dışındaki müşteriler de özellikle
Karaman elmasını tercih ediyor. Bunun en büyük neden-
lerinden biri aroma ve meyvenin dayanıklılığıdır. Bura-
daki raf ömrü her yerde istenilen ölçüde yakalanamıyor.
Yeni teknoloji, doğru depolama ve doğru ürünle elmanın
raf ömrünü bir yıla kadar çıkartabiliyoruz." dedi.      (AA)

Devlet desteğiyle
kurduğu tesisle 21

ülkeye elma ihraç ediyor



Tolga ALCA

İnsanların günlük yaşamlarında giderek daha fazla
yer kaplayan işlenmiş gıdalar, beslenme ihtiyacını
hızlı ve pratik bir şekilde karşılamaya yardımcı olu-

yor. Ancak son zamanlarda yapılan araştırmaların, işlen-
miş gıdaların sadece mide sağlığını değil aynı zamanda
beyin fonksiyonlarını da etkileyebileceğini gösterdiğini
belirten Beslenme ve Diyet Uzmanı Nurbanu Sanişler,
“İşlenmiş gıdalar genellikle raf ömrünü uzatmak, tatlan-
dırmak veya görünümünü iyileştirmek için değiştirilmiş
olan yiyeceklerdir. Bu değişimler genellikle işlem sıra-
sında bir dizi katkı maddenin eklenmesini içerir. Ge-
nelde bu tür yiyecekler yüksek miktarda şeker, tuz ve
yağ içerirken doğal olarak bulunan besleyici öğeler aza-
lır. Bu tarz gıdaların çeşitleri oldukça fazladır ve eviniz-
deki dolabınıza baktığınızda da çoğunlukla işlenmiş
gıdalardan oluştuğunu görebilirsiniz. Örneğin hazır çor-
balar, dondurulmuş pizza, cipsler, fast food ürünleri,
gazlı içecekler, paketlenmiş ekmek ve kekler gibi ürün-
ler tamamen işlenmiş gıdalar kategorisine girer” diye
konuştu.

“KAN ŞEKERİ SEVİYELERİNİ HIZLA
YÜKSELTİP DÜŞÜREBİLİR”

Nurbanu Sanişler, şu bilgileri verdi: “Bazı durum-
larda işlenmiş gıdalar pratikliği ve kolay erişilebilirliği
nedeniyle tercih edilebilir. Ancak bu tür gıdaların ayrı-
mına varabilmek ve sağlıklı seçimler yapabilmek için
etiket okuma alışkanlığı kazanmanız önemlidir. Çünkü
bazen doğal veya sağlıklı olarak etiketlenen ürünler bile
yüksek miktarda işlenmiş olabilir. Sonuç olarak işlenmiş
gıdaların ne olduğunu anlamak ve bu tür ürünlerin tüke-
timini sınırlamak genel sağlığımız ve özellikle beyin
fonksiyonlarımız için önemlidir. İşlenmiş gıdaların tü-
ketimi modern yaşamın ayrılmaz bir parçası haline gel-
miştir. Ancak bu yiyeceklerin aşırı tüketilmesi sağlık
üzerinde olumsuz etkiler yaratabilir.  Öncelikle işlenmiş
gıdalar genellikle yüksek oranda şeker, tuz ve doymuş
yağ içerir. Bu kalp hastalığı ve tip 2 diyabet gibi kronik
rahatsızlıklara yol açabilir. Ayrıca bu tür gıdalar genel-
likle düşük lifli ve protein bakımından fakirdir, bu da
uzun vadede kilo almanıza neden olabilir.

Beyin üzerindeki etkisi söz konusu olduğunda işlen-

miş gıdalar beyin kimyasını değiştirebilir ve hatta ruh
hali ve davranışları etkileyebilir. Yüksek şekeri olan iş-
lenmiş gıdalar özellikle problemli olabilir çünkü kan şe-
keri seviyelerini hızla yükseltip düşürebilir. Bu durum
enerji dalgalanmalarına ve ruh hali değişimlerine neden
olabilir. Bazı araştırmalar işlenmiş gıda tüketiminin Alz-
heimer hastalığı riskini artırabileceğini göstermektedir.
İşlenmiş gıdalar genellikle glikozilasyon adı verilen bir
süreçte oluşturulan ileri glikasyon son ürünleri (AGEs)
içerir. AGE'ler, hücrelerin normal işleyişini bozarak in-
flamasyona ve oksidatif stresi artırabilir.

“KALP HASTALIĞI OBEZİTE
VE DİYABETE YOL AÇABİLİR”

İşlenmiş gıdalar genellikle yüksek oranda şeker, tuz
ve doymuş yağ içerir. Bunlar kalp hastalığına, obeziteye
ve diyabete yol açabilen unsurlardır. Dahası bu tip yiye-
cekler genellikle enerji yoğunluğu yüksek ancak besle-

yici değeri düşük olduğu için vücudun ihtiyaç duyduğu
önemli vitamin ve minerallerden yoksundur. Yapılan bir-
çok araştırma işlenmiş gıdaların beyin fonksiyonları
üzerinde de olumsuz bir etkisi olduğunu göstermektedir.
Özellikle hafıza ve öğrenme yeteneği üzerinde zararlı
bir etkisi olduğuna dair kanıtlar bulunur. Ayrıca bu tür
ürünlerin düzenli olarak tüketilmesi durumunda ruh hali
ve davranış üzerinde de olumsuz bir etkisi olabileceği
belirtilir. İşlenmiş gıdaların yükselişi sağlıklı yaşamdan
uzaklaştığımız anlamına gelebilir. Bu nedenle dengeli
ve besleyici bir diyetin önemini vurgulamak gerekir.
İdeal olarak taze sebze ve meyveler, tam tahıllar ve yağ-
sız proteinler gibi doğal ve işlenmemiş yiyecekleri tü-
ketmeye öncelik vermek önemlidir. Beslenme beynin
işlevselliği ve genel sağlık üzerinde büyük bir etkiye sa-
hiptir. Birçok çalışma işlenmiş gıdaların aşırı tüketimi-
nin beyin fonksiyonlarına zarar verebileceğini
göstermektedir. Bu da bellek bozuklukları, öğrenme
güçlükleri ve hatta bazı durumlarda Alzheimer gibi ciddi
nörolojik hastalıkların riskini artırabilir. Beynimizin
düzgün çalışabilmesi için çeşitli besin maddelerine ihti-
yaç vardır. Vitaminler, mineraller ve antioksidanlar bey-
nimizi korurken yağlar ve proteinler sinir hücrelerinin
yapısına yardımcı olur. Ancak işlenmiş gıdalar genel-
likle bu önemli besin maddelerinden yoksun olup yerine
yüksek seviyede şeker ve doymuş yağ içerir. Bu bileşen-
ler beyne zarar vererek bilişsel fonksiyonların bozulma-
sına yol açabilir. Yani diyetinizde daha fazla işlenmemiş
gıda tüketmeye yönelik değişiklikler yapmak beyin sağ-
lığınızı korumak için önemli bir adım olabilir. Meyve ve
sebzeler, tam tahıllar, yağlı balıklar ve fındık gibi doğal
gıdalar bol miktarda beyin dostu besinleri içerir. Ayrıca
vücutta iltihaplanmayı azaltabilir ve beyin fonksiyonla-
rını geliştirebilir.

“YETERLİ SIVI ALIMINA ÖNEM GÖSTERİN”
Beslenme zihinsel performansımız üzerinde büyük

bir etkiye sahiptir. Aşırı işlenmiş gıdalar tüketmek beyin
fonksiyonlarınızın azalmasına neden olabilir. Ancak sağ-
lıklı beslenme alışkanlıkları benimseyerek bu durumu
tersine çevirebiliriz ve zihinsel performansımızı artıra-
biliriz. Sağlıklı beslenme alışkanlıkları geliştirmek hem
fiziksel hem de zihinsel sağlığımız için kritiktir. Önce-
likle dengeli bir diyet tüketmek önemlidir. Bu tip bir
diyet sebze, meyve, tam tahıl ürünleri ve yağsız protein
kaynakları gibi besinlerden oluşur. Bunlar beyin fonk-
siyonlarını destekleyen vitamin ve mineralleri içerir. Ay-
rıca yeterli miktarda su tüketimi de önemlidir. Susuz
kalma durumu (dehidratasyon), hafıza ve dikkat gibi bi-
lişsel işlevler üzerinde olumsuz bir etkiye sahip olabilir.
Yeterli sıvı alımıyla bu durumun önüne geçebiliriz. He-
pimizin bildiği gibi düzenli egzersiz de vazgeçilmezdir.
Fiziksel aktivite kan akışını hızlandırarak beyne oksijen
taşır ve bunun sonucunda beyin fonksiyonlarını iyileş-
tirir. Sonuç olarak işlenmiş gıdalar yerine sağlıklı ve
dengeli bir diyet tercih etmek yeterli sıvı alımını sağla-
mak ve düzenli egzersiz yapmak; zihinsel performansı-
mızı artırmanın etkili yollarından olacaktır. Unutmayın,
beyin gücümüz bizim en büyük varlığımızdır ve ona iyi
bakmalıyız.”

Makbule AKGÜL

İstanbul'da son günlerde sahte içki tüketimi nede-
niyle 38 kişinin hayatını kaybetmesiyle ilgili
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası'ndan yapılan

açıklamada, “Sıkı denetim ve alınacak tedbirlerle
önüne geçilebilecek sahte içki ve gıda zehirlenmesi
gibi vakalarla can kaybı yaşanmasını ülkemizdeki hiç-
bir vatandaşımız hak etmiyor. Bu durumu kabul etmi-
yor ve tüketici sağlığını korumakta birincil görevi olan
Tarım ve Orman Bakanlığı başta olmak üzere tüm
kamu kuruluşlarını göreve çağırıyoruz” denildi.

Gıda Mühendisleri Odası'ndan yapılan açıklamada
şu ifadeler yer aldı: “Bu çağda hala alkol ve gıda ze-
hirlenmesi gibi vakalarla insanlarımızı yitirmek çağ-
daş, demokratik bir hukuk devletine yakışmamaktadır.
Kaçak alkolden ölmek insanın kaderi olmamalıdır.
Sahte içki üretimini ve satışını engellemek Tarım ve
Orman Bakanlığının yeterli ve etkin denetimleri ile
mümkündür. Yine alkoldeki vergilerin kabul edilebilir
seviyeye indirilmesi tüketicilerin kaçak ürünlere olan
talebini azaltacaktır. Kamu olarak sahte ve kaçak içki-
nin riskleri topluma farklı iletişim kaynakları ile anla-
tılmalı ve toplumun bilinçlendirilmesi sağlanmalıdır.
Tüketicilerin de bu süreçte alkollü içki alımlarında, gü-
venilir yerlerden bandrollü ve orijinal ambalajlı ürün-
leri satın almaya özen göstermeleri önemli olacaktır.”

“KÖRLÜĞE NEDEN OLUYOR”
Alkollü içki tüketimine bağlı zehirlenmelerin temel

sebebinin tarımsal kökenli etil alkol yerine ağırlıklı
olarak daha ucuz olan metil alkol kullanılması olduğu
belirtilen açıklamada şöyle denildi: “Oysa alkollü içe-
cek yapımında sadece tarımsal kökenli etil alkol kul-
lanılabilir. Metil alkol yaklaşık 1/5 oranında etanole
göre daha ucuzdur. Bu fiyat farkı bilinçsiz veya sahte-
kâr üreticileri etanol yerine daha ucuz olan metil alkol
kullanmaya yöneltmektedir. Aynı zamanda var olan
ürün üzerinden çeşitli katkılar veya değişiklikler yapı-
larak ya da asıl kullanılması gereken madde yerine
daha ucuz ve standart dışı maddeler kullanılarak elde
edilen ürünler sahte olup; etil alkol bazlı sıvılara içki
aromaları karıştırmak suretiyle satılması veya metil al-
kole çeşitli içki aromaları ve renklendiriciler karıştırı-
larak viski, votka, rakı gibi içkilerin tadına ve rengine
benzetilerek satılması bunlara örnektir. 

Etil alkol, üretim hammaddesi in-
sanın da normal şartlarda tüketebile-
ceği fruktoz, sakkaroz  gibi şeker
içeren ve insanın tüketimine ve sindiri-
mine uygun tarımsal bir üründür. Metil
alkol ise üretim hammaddesi odun ta-
laşı, kömür veya doğalgaz gibi petrol
kaynaklı ve insanın tüketimine ve sin-
dirimine uygun olmayan ürünlerin dis-
tile edilmesiyle elde edilen kimyasal
bir maddedir. Yine metil alkol sadece
endüstriyel amaçlı kullanılabilir. Metil
alkol vücutta metabolize olmaz ve ka-

raciğer tarafından işlenemez, vücuda giren metil
alkol formaldehit ve formik aside dönüşür. Zehirlen-
mede etkili olan formik asittir, formaldehit ise reti-
nada birikir, ödem ve körlüğe yol açar.”

“MERDİVE ALTI ÜRETİM HALK
SAĞLIĞINI TGEHDİT EDİYOR”

“Tamamen adli bir vaka ve kayıt dışı ekonominin
bir ürünü olan merdiven altı üretimin halk sağlığını
nasıl tehdit ettiğinin en çarpıcı örneği ile karşı karşı-
yayız.” denilen açıklamada, şunlar kaydedildi: “Sanayi
tipi alkollerden içilebilir nitelikte olmayan insan sağ-
lığı için son derece zararlı ve ucuz metil alkol kullanı-
larak yapılan bu kaçak üretimlerin insan hayatını nasıl
sonlandırdığına bir kez daha tanık olduk. Gelişmiş ül-
kelerin hiç birisinde insanların sahte alkolden öldüğü
görülmemektedir. Her yıl yüzlerle ifade edilecek sa-
yıda vatandaşımız sahte içki yüzünden ölmektedir. De-
netimsizliğinin bir sonucu olan bu vakaların ardının
kesilmediği ve kesilmeyeceği görülmektedir. Ülkemi-
zin değişik yörelerinde ölümlerle sonuçlanan bu süre-
cin devamında gerekli tedbirler alınmazsa benzer
sonuçlarla karşılaşılacağı unutulmamalıdır. Sahte alkol
üretiminin teknik olarak engellenmesi için ilave ted-
birlerin alınması,  alkol üretim süreçlerinin daha sıkı
denetlenmesi ve takip edilmesi gerekmektedir. Alkollü
içkiler üzerindeki vergi yüklerinin artmasıyla kara-
borsa faaliyetleri de aynı oranda artış gösteriyor. Al-
kolün üretim maliyetlerinin neredeyse 2 katı vergi
eklenmesi ile birçok kişinin ulaşamayacağı bir fiyata
gelmesi insanların kaçak yolla gelen içkilere yönelme-
sine neden olmaktadır.  Vergilerde ki yüksek artış, içi-
lebilir alkollü içeceklerin yerine piyasa da ev yapımı,
merdiven altı ürün üretimini arttırmakta, tüketicilerin
ise bu tür ürünleri talep etmelerinin artmasına neden
olmaktadır. Yüksek vergi halk sağlığını ko-
rumak yerine halk sağlığını tehlikeye atmak-
tadır. Vergi artırımı ile alkol tüketiminin
azaltılması birçok ülkede denenmesine rağ-
men sonuç alınamamıştır. Alkol bağımlığına
karşı vergi artırma yerine tüketici bilincini
geliştirmeye dönük çabalar arttırılmalıdır.

Devlet tarafından, denetlemeden sorumlu
kamu kurum ve kuruluşları ile merdiven altı
kayıt dışı üretimlere yönelik çok boyutlu bir
çalışma başlatılmalı, halk sağlığının ve gıda
güvenliğinin sağlanabilmesi için yerel yöne-
timler dahil olmak üzere konuyla ilgili bizler
gibi Anayasa’da tanımlanmış kamu kurumu
niteliğindeki meslek kuruluşları ve demokra-
tik kitle örgütleriyle birlikte çalışmalar yap-
malıdır.”
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Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Buket Çankaya 3122200208
Beştepe Şen Yenimahalle 3125110062
Ferda Yenimahalle 3123441314
Erk Yenimahalle 3123356505
Ülgener Mamak 3123658083
Leman Mamak 5550835053
Cenk Mamak 3123626133
Sevil Çankaya 3124678587
Cadde Kıbrıs Çankaya 3124333847
Gerek Çankaya 3124170235
Denizciler Altındağ 3123125954
Esen Keçiören 5548349590
Ayvalı Keçiören 3123304060
Gökkaya Keçiören 3123142567
Erkin Altındağ 3123171742
Korkmaz Altındağ 3123761776
Cem Keçiören 3123821277
Yeni İstanbul Keçiören 3123562936
Arısoy Çankaya 3125773288
Birsu Çankaya 3124720306
Gökçe Ayaş 3127121159
Akyurt Okan Akyurt 3128442688
Vereseli Temelli Sincan 3126451163
Hamdibey Gölbaşı 3124891081
Mataracı Çankaya 3122351230
Başak Olgun Yenimahalle 3122510597

Akbatı Kent Yenimahalle 3125772455
Mesut Beypazarı 3127632123
Şenbaba Bala 3128761555
Aliya Çubuk 5526379695
Uğur Çamlıdere 3124282848
Çetinkaya Etimesgut 5071226077
Görkem Güneş Etimesgut 3122344090
Yeni Etimesgut 3122603120
Beyza Etimesgut 3125035779
Esra Elmadağ 3125434194
Arınmış Güdül 5301178589
Selin Gölbaşı 3124850059
Sağlık Haymana 3126582267
Yılmaz Elmadağ 3128663771
Sağlık Kalecik 3128571110
Vereseli Kadir Kızılcahamam 3127366464
Altındal Kahramankazan 3128141706
Zeynep Ulucan Lalahan 5010793360
Nallıhan Nallıhan 3127851707
Anıttepe Polatlı 3126229984
Melek Pursaklar 3125147575
Uzman Pursaklar 3125274664
Sincan Umut Sincan 3122761015
Melisa Sincan 3122692393
Hayat Sincan 5523437553
Yeni Sevinç Sincan 3122726706

Eczane Adı İlçe Telefon

Gıda Mühendisleri Odası, “Denetim ve
tedbirlerle önüne geçilebilecek sahte içki ve
gıda zehirlenmesi gibi vakalarla can kaybı
yaşanmasını ülkemizdeki hiçbir vatandaşı-

mız hak etmiyor” açıklaması yaptı.

“Hiçbir vatandaşımız sahte içki ve gıda
zehirlenmesinden ölmeyi hak etmiyor”

Türk ve İngiliz bilim insanları,
Maymun çiçeği aşısı

için çalışmalarını hızlandırdı

Beslenme ve Diyet Uzmanı Nurbanu Sanişler, “Beyin üzerindeki etkisi söz konusu olduğunda
işlenmiş gıdalar beyin kimyasını değiştirebilir ve hatta ruh hali ve davranışları etkileyebilir” dedi. 

“İşlenmiş gıdalar ruh hali
ve davranışları etkileyebilir”

Türkiye ve İngiltere'den bilim insanları,
Mpox virüsü (Maymun Çiçeği) için mRNA
teknolojisiyle yeni bir aşı geliştirme sürecini

hızlandırarak, virüsün bulaşma dinamiklerini ve
bağışıklık sistemine etkilerini araştırıyor. Biruni
Üniversitesi ve London Metropolitan Üniversite-
si'nin ortaklaşa yürüttüğü çalışmada, Mpox'a karşı
etkili bir aşı geliştirmek amacıyla virüsün mutas-
yonları ve genetik adaptasyonları analiz ediliyor.
Araştırmada, Mpox virüsü 2022 yılında Kuzey
Amerika ve Avrupa’da hızla yayılmış ve bulaşma
kapasitesinde önemli bir artış gözlemlendiğine de-
ğinildi. Uzmanlar, insan-hayvan temasının, bağı-
şıklık sistemini zayıflatan faktörlerin ve genetik
mutasyonların virüsün yayılmasında kritik bir rol
oynadığını ifade etti.

Dünya genelinde zoonotik hastalıklar arasında
giderek daha fazla dikkat çeken Mpox virüsü
(MPXV), pandemik potansiyeliyle bilim camia-
sında önemli bir araştırma konusu haline geldi.
Türkiye ve İngiltere’den bilim insanları, virüsün
bulaşma dinamiklerini, bağışıklık sistemine etki-
lerini ve tedavi yöntemlerini detaylı bir şekilde in-
celeyerek mRNA teknolojisiyle yeni bir aşı
geliştirme sürecini hızlandırmayı hedefliyor. Bi-
runi Üniversitesi ve London Metropolitan Univer-
sity ortaklığında yürütülen çalışmada, virüsün
mutasyon yeteneği, yayılma hızındaki değişimler
ve bağışıklık sistemine etkileri analiz edilerek
Mpox’a karşı yeni nesil bir aşı geliştirilmesi plan-
lanıyor. Makale, Biruni Araştırma Merkezi’nden
Dr. Elif Sibel Aslan, Moleküler Biyolog Sajjad Es-
lamkhah, Dr. Cüneyd Yavaş, Dr. Nermin Akçalı,
Dr. Lütfiye Karcıoğlu Batur, Dr. Asmaa Abuaisha,
Moleküler Biyolog Erva Esma Yıldırım Uçarkuş,
Prof. Dr. Mustafa Solak ve London Metropolitan
University’den Prof. Dr. Kenneth N. White tara-
fından hazırlandı.

“MRNA TEKNOLOJİSİ MAYMUN
ÇİÇEĞİNE KARŞI UMUT OLABİLİR”
Araştırmacılar, mRNA aşılarının Mpox’a karşı

geliştirilmesinin büyük bir fırsat sunduğunu be-
lirtti. Çalışmada, bağışıklık sistemini güçlü bir şe-
kilde harekete geçirecek çoklu epitoplu yeni nesil
aşıların geliştirilmesine yönelik veri analizi ve bi-
yoinformatik tekniklerinin önemi vurgulandı. Ma-
kalede özellikle Mpox’un genetik adaptasyon
yeteneği nedeniyle aşının geniş bir koruma sağla-
yacak şekilde tasarlanması gerektiği ifade edildi.

Biruni Üniversitesi Mühendislik ve Doğa Bi-
limleri Fakültesi, Moleküler Biyoloji ve Genetik
Bölümünden Dr. Elif Sibel Aslan, çalışmaları hak-
kında şu açıklamayı yaptı:

“Mpox’un yayılmasını engellemek ve yeni
salgın dalgalarının önüne geçmek için aşı geliş-
tirme sürecini hızlandırmamız gerekiyor. mRNA
teknolojisi, virüsün mutasyonlarına karşı hızla
adapte olabilecek bir çözüm sunuyor. mRNA tek-
nolojisi maymun çiçeğine karşı umut olabilir.”

“AFRİKA’DAKİ VAKA DİNAMİKLERİNİ
ANLAMAMIZ GEREKİYOR”

Araştırmada Mpox virüsünün uzun yıllardır
Afrika’nın belirli bölgelerinde endemik bir hasta-
lık olarak bilinmesine rağmen, son yıllarda küresel
yayılım göstermesi nedeniyle Afrika’daki vaka
analizlerinin büyük önem taşıdığı belirtiliyor. Bu
kapsamda, Biruni Üniversitesi araştırmacıları,
Mozambik Üniversitesi’ni ziyaret ederek saha ça-
lışmalarını genişletmeyi planlıyor.

Araştırmacılar Afrika’daki araştırmaların,
Mpox’un bulaşma yollarını ve virüsün bölgesel
mutasyonlarını anlamaya yardımcı olacağını öne
sürüyor. Bu çalışmalar kapsamında; Mozam-
bik’te Mpox’un genetik yapısının analiz edil-
mesi, yerel sağlık sistemlerinin mücadele yön-
temlerinin ve yeni aşıların Afrika’daki uygula-
nabilirliğinin incelenmesi planlandı. Prof. Dr.
Kenneth N. White, “Mpox virüsüne karşı etkili
bir aşı geliştirmek istiyorsak, virüsün en yaygın
olduğu Afrika’daki vaka dinamiklerini anlama-
mız gerekiyor. Uluslararası iş birlikleri bu sü-
reçte büyük rol oynuyor” dedi.                 (DHA)
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ebeci Asri Mezarlığı’nda düzenlenen anma töre-
nine Gençlerbirliği Spor Kulübü Başkanı Osman
Sungur, yönetim kurulu, divan kurulu, disiplin

kurulu, denetleme kurulu üyeleri ile A Takım teknik di-
rektörü Hüseyin Eroğlu, Genel Menajer Ali Ekber Düz-
gün, A Takım ve altyapı futbolcuları, Gençlerbirliği Eski
Futbolcular Derneği üyeleri ve kulüp personeli katıldı.

Anma töreninde konuşan Gençlerbirliği Spor Kulübü
Başkanı Osman Sungur; “İlhan Cavcav demek Gençler-
birliği demektir. Sanırım Türkiye’de hiçbir spor kulübü
başkanı yoktur ki takımının ismiyle bu kadar bütünleşsin.
Kulüple değerli başkan arasındaki bu bütünleşme üzerine
düşündüğümüzde çok şey öğrenebiliriz. İlhan Cavcav
1981 yılından vefat ettiği 2017 yılına kadar kesintisiz
başkanlık yaptı. Bu 36 yılda iki Türkiye Kupası kazandı
Gençlerbirliği. 

UEFA’da çeyrek final oynadı. Ama en önemli başa-
rısı şüphesiz göreve geldikten sonraki bütün yıllar bo-
yunca Gençlerbirliği’ni Süper Lig’de tutmayı başarma-
sıdır. Tesislerimizi kulübe kazandırmasını, birçok genç
futbolcuyu Türk futboluna hediye etmesini ve elbette
transfer başarısını unutmamak gerekir. Biz de onun bu

başarılarını örnek almalı, Gençlerbirliği’ne tesisler, fut-
bolumuza yeni isimler kazandırmalıyız. Ama en önemli
görevimiz Gençlerbirliği’ni yeniden Süper Lig’e çıkart-
mak ve orada kalıcı olmasını sağlamaktır. İlhan Cav-
cav’ın anısına sahip çıkmak demek Gençlerbirliği’ni
başarıya ulaştırmak demektir” şeklinde konuştu. Cebeci
Asri Mezarlığı’ndaki anma töreni, merhum İlhan Cav-

cav’ın kabrine konulan karanfiller ve mezarı başında
okunan Kur’an-ı Kerim ve dualarla son buldu.

İlhan Cavcav için düzenlenen anma töreni sonrası, iki
yıl önce vefat eden Gençlerbirliği’nin efsane başkanların-
dan Hasan Şengel’in Cebeci Asri Mezarlığı’nda bulunan
kabri başında da Kur’an-ı Kerim ve dualar okunarak kabri
başına karanfil bırakıldı.                         (Haber Merkezi)

İlhan Cavcav için ölümünün 8. yılında
kabri başında tören düzenlendi

Türk futbolu ve Gençlerbirliği’nin
duayenlerinden İlhan Cavcav için
vefatının 8. yıl dönümünde Cebeci
Asri Mezarlığı’ndaki kabri başında

anma töreni düzenlendi.

BB
eşiktaş, UEFA Avrupa Ligi'nin 7. haftasında, İspan-
yol ekibi Athletic Bilbao'yu konuk etti. Karşılaş-
manın 12. dakikasında ceza yayı önünde topla

buluşan Rafa Silva'nın şutunda, meşin yuvarlak yandan dı-
şarı çıktı.

17. dakikada Beşiktaş golü buldu. Sol kanattan atağa
çıkan siyah-beyazlılarda Muçi, pasını ceza yayı üzerindeki
Rafa Silva'ya çıkardı. Oyuncunun topuk pasıyla kaleyi cep-
heden gören noktada topu önüne alan Rashica'nın ceza sa-
hasına girer girmez yaptığı vuruşta, meşin yuvarlak sağ üst
köşeden ağlarla buluştu: 1-0

45+1. dakikada Athletic Bilbao beraberliği yakaladı.
Sağ kanattan gelişen atakta Nico Williams'ın pasıyla ceza
sahası sağ çaprazında topu önüne alan De Marcos, meşin
yuvarlağı kale önüne ortaladı. Prados topu kontrol edemedi
ve Gedson Fernandes'in dokunduğu meşin yuvarlak ceza
sahası sol çaprazına açıldı. Önüne düşen topa bekletmeden
vuran Unai Gomez, meşin yuvarlağı ağlara gönderdi: 1-1

Karşılaşmanın ilk yarısı 1-1 sona erdi. 
İkinci yarı
51. dakikada Beşiktaş gole yaklaştı. Rafa Silva'nın pa-

sıyla sağ kanatta hareketlenen Rashica, topu yeniden ceza
sahasına hareketlenen Portekizli oyuncuya aktardı. Penaltı
noktasının birkaç metre önünde meşin yuvarlağı kontrol
eden Rafa Silva'nın şutunda, kaleci Agirrezabala açıyı ka-
patarak gole izin vermedi.

54. dakikada Gedson Fernandes'in pasıyla sağ kanattan
ceza sahasına giren Rashica'nın çaprazdan vuruşunda, Unai
Nunez son anda araya girerek topu kornere gönderdi ve net
bir pozisyonu önledi.

60. dakikada Beşiktaş bir kez daha öne geçti. Muçi'nin
savunma arkasına attığı pasa hareketlenen Rafa Silva, ceza
sahası sol çaprazında kaleci Agirrezabala'yı geçtikten topu
kale önüne çıkardı. Altıpasın hemen dışında meşin yuvar-
lağı önünde bulan Rashica, yerden yaptığı sert vuruşta topu
filelerle buluşturdu: 2-1

78. dakikada Beşiktaş fark ikiye çıkardı. Al-Musrati'nin
pasıyla sağ kanatta hareketlenen Rashica, topu ceza sahası
içine çıkardı. Meşin yuvarlağı penaltı noktasına yakın nok-
tada önüne alan Rafa Silva'nın şutunda, kaleciye çarparak
havalanan topu Portekizli oyuncu çizgi üzerinde bir kez
daha dokunarak ağlara gönderdi: 3-1

90+1. dakikada Beşiktaş penaltı kazandı. Siyah-beyaz-
lıların atağında ceza sahası sağ çaprazında Semih Kılıçsoy,
Serrano'nun müdahalesiyle yerde kalırken hakem pozis-
yonu devam ettirdi. VAR'dan geleni uyarı sonrası kenara

gelerek pozisyonu izleyen Julian Weinberger, Serrano'nun
Semih'e yaptığı müdahalenin faul olduğu gerekçesiyle
beyaz noktayı gösterdi.

90+2. dakikada kullanılan penaltıda topun başın geçen
Joao Mario, meşin yuvarlağı kaleciyle ayrı köşelere gön-
derdi: 4-1

Siyah-beyazlılar, karşılaşmayı 4-1 kazandı.
Athletic Bilbao'yu 4-1 mağlup eden Beşiktaş, ligde

puanını 9'a yükselterek play-off'lara kalma şansını yük-
seltti.

SolSkjaer galibiyetle başladı

Yeni Teknik Direktörü Ole Gunnar Solskjaer'le çıktığı
ilk maçında İspanyol ekibi karşısında etkili oyunuyla dik-
kati çeken Beşiktaş, Tüpraş Stadı'nı dolduran taraftarlarının
desteğiyle zorlu mücadeleden galibiyetle ayrılmasını bildi.

Norveçli teknik adam, maçın sona ermesinin ardından
taraftarların çağrısına kayıtsız kalmadı. Kale arkasındaki
taraftarların yanına giderek yumruk şov yapan Solskjaer
daha sonra oyuncularını işaret ederek onları alkışlattı.

rafa Silva paSlarıyla parladı

Beşiktaş'ın yıldız ismi Rafa Silva, Athletic Bilbao kar-
şısında attığı golün yanı sıra attırıdığı gollerle de maça

damga vurdu. Rashica'nın attığı ilk golde topuğuyla şık bir
pas vererek takım arkadaşını ceza sahası önünde müsait
duruma çıkaran Portekizli oyuncu, 60. dakikada yine Ras-
hica'ya verdiği pasla ikinci golde büyük rol oynadı.

51. dakikada Rashica'nın pasıyla ceza sahasında topla
buluşarak kaleciyle karşı karşıya kalan Rafa Silva, kaleciyi
geçemedi ancak 78. dakikada topu filelerle buluşturarak
skoru 3-1'e taşıdı.

Beşiktaş'ta performansı tartışılan isimler arasında yer
alan Joao Mario, siyah-beyazlı takımdaki ilk golünü Ath-
letic Bilbao karşısında kaydetti. Semih Kılıçsoy'un ceza sa-
hası içinde düşürülmesinin ardından yapılan VAR ince-
lemesi sonrasında verilen penaltı kararı sonrasında topun
başına geçen Portekizli oyuncu, düzgün bir vuruşla meşin
yuvarlağı ağlara göndererek 4-1'lik galibiyetin son golünü
kaydeden isim oldu.

ikinci kez 4 golle kazandı

Beşiktaşlı taraftarlar bu sezon ikinci kez bir maçta 4
kez gol sevinci yaşadı. Ligde ve Avrupa'da aldığı sonuçlarla
taraftarlarına üzüntülü günler yaşatan siyah-beyazlı ekip,
2. haftada Antalyaspor maçında aldığı 4 gollü galibiyetin
ardından ilk kez Athletic Bilbao maçını 4 golle kazanmayı
başardı. (AA)

Beşiktaş, Athletic Bilbao'yu farklı yendi
Beşiktaş, Athletic Bilbao'yu farklı yenerek play-off'lara kalma şansını yükseltti. Beşiktaş, UEFA Avrupa Ligi'nin 7. haftasında

konuk ettiği İspanya temsilcisi Athletic Bilbao'yu 4-1 yenerek ligde puanını 9'a yükseltti ve play-off'lara kalma şansını yükseltti.
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skişehirli master atlet Bahar Sezer (48),
2 yılda 3'ü uluslararası organizasyonda
olmak üzere 48 madalya kazandı.

Spora küçük yaşlarda başlayan Bahar
Sezer, judo ve aikido branşlarında lisanslı
sporcu olarak kariyerine yön verdi. Sezer, ai-
kido branşında birinci kademe eğitmenlik ser-
tifikası alırken karate ve judo gibi sporlarda da
uzmanlaştı.

Eskişehir Aile ve Sosyal Hizmetler İl Mü-
dürlüğünde memur olarak görev yapan Sezer,
2022 yılında Eskişehir Maratonu ile atletizme
adım atıp atlet olma yolunda ilerledi. Bir son-
raki yıl aynı yarışmada 10 kilometrelik par-
kurda üçüncülük elde eden Sezer, Gaziantep'te
düzenlenen 6. Uluslararası Gazi Yarı Marato-
nu'nda 45-49 yaş kadınlar kategorisinde birinci
oldu.

İzmir'de gerçekleştirilen 2023 Master At-
letizm Balkan Şampiyonası'nda ise 5 bin met-
rede birinci, 10 bin metrede ikinci ve 1500
metrede üçüncü olan başarılı atlet, Türk bay-
rağını uluslararası platformda dalgalandırdı.
Geçen yıl koşulan Eskişehir Maratonu'na da
katılan Sezer, 10 kilometrelik parkurda ikinci-
liği elde etti.

Atletizmde 2 yılda 71 yarışa katılan ve 42
bireysel, 6 bayrak yarışı olmak üzere 48 kez
kürsüye çıkan Bahar Sezer, 5 kilometreden 42
kilometrelik parkurlara kadar farklı mesafe-
lerde yarışarak kendini geliştirdi.

İstanbul Maratonu'na üç kez katılan Sezer,
derecelerini uluslararası platformlarda taçlan-
dırmayı hedefliyor."Haftada 60 kilometre ko-
şuyorum" Master atlet Bahar Sezer, AA
muhabirine, koşmayı yaşam tarzı haline getir-
diğini belirterek, antrenman yaparken kendini
güçlü hissettiğini söyledi.

Antrenmanlarını Dede Korkut Parkı'nda
sürdürdüğünü aktaran Sezer, şöyle konuştu:
"Spor, yemek gibi bir ihtiyaç benim için. Koş-
madığım zaman stresli ve üzgün hissediyorum,
günüm kötü geçiyor. Koşmak, yaşam tarzım
haline geldi. Günlük hayatımın büyük bir bö-
lümünü koşmaya ayırmaya çalışıyorum. Haf-
tada 60 kilometre koşuyorum. Bazen sabahları
işe gitmeden erken saatlerde koşuyorum. Ha-
yatımda zor süreçler geçirdim, ya aşağı doğru
koşacaktım ya da yukarı. Ben de yukarı koş-
mayı tercih ettim."

Sezer, uluslararası şampiyonalarda Türki-
ye'yi en iyi şekilde temsil etmek istediğini dile
getirdi.

Balkan Şampiyonası'na katıldığını anlatan
Sezer, "Hayalim, dünya şampiyonalarında
Türkiye'yi temsil etmek. Bu hedefime ulaşana
kadar asla durmayacağım ve sürekli daha iyi-
sini yapmak için çalışacağım. Kimse hayalle-
rinden vazgeçmesin, asla pes etmesin. Ben
sporla güçlendim, herkesi de spor yapmaya
davet ediyorum." ifadelerini kullandı.     (AA)

Kadın master atlet,
2 yıla 48 madalya sığdırdı
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akkari'nin Yüksekova ilçesinde 8 yıl
önce kurulan ve geçen yıl Türkiye Fut-
bol Federasyonu (TFF) Kadınlar 1. Li-

gi'ne yükselen Yüksekova Spor Kulübü Kadın
Futbol Takımı, ligde yenilgisi olmayan tek eki-
polarak şampiyonluk hedefine ilerliyor.

Bu yıl ilk kez mücadele ettiği Kadınlar 1.
Ligi'ndeki 13 maçında 3'ü hükmen 12 galibiyet
ve 1 beraberlik elde eden Yüksekova ekibi, or-
taya koyduğu performansla ligin en başarılı ta-
kımlardan biri olarak öne çıktı. Bu karşılaş-
malarda hükmen galip sayıldığı maçlar hariç 48
gol atan ve kalesinde 1 gol gören Yüksekova
Spor, ligde averajı en yüksek takımlar arasında
da yer aldı. Ligin namağlup tek takımı olan ve
grubunda lider olarak son haftaya giren Yükse-
kova Spor, en yakın takipçisi 1207 Antalyaspor
Kadın Futbol Kulübü'nü de yenerek "yenilmez-
lik" ünvanını sürdürmek istiyor. Yüksekova'da
saha şartlarının uygun olmaması nedeniyle An-
talya ile yapacakları karşılamaya Şemdinli ilçe-
sinde hazırlanan mavi-beyazlılar, play-off
müsabakalarında da aynı başarıyı sergileyerek
Süper Lig'e çıkmayı hedefliyor.

Takımın yardımcı antrenörü Kübra Şen,
ligin son haftasında karşılaşacakları 1207 An-
talyaspor Kadın Futbol Kulübü maçı için hazır-
lıklarını sürdürdüklerini söyledi. Ligde en az gol
yiyen, gruplarında ise en çok gol atan takım ol-
duklarını belirten Şen, şöyle konuştu: "Her şey
çok iyi gidiyor. Şampiyonluğa doğru adım adım
ilerliyoruz. Play-off maçları öncesi moral ve
motivasyonumuz yüksek. Bizi zorlu, güzel ve
bir o kadar da eğlenceli bir süreç bekliyor. Bu
meşakkatli yolda takım, yönetim ve sporcular
olarak kenetlenerek, birbirimize sarılarak emin
adımlarla ilerliyoruz. Sezon başından bu yana
güzel bir enerji yakaladık.” (AA)

TFF Kadınlar 1. Ligi'nin
namağlup tek takımı:

Yüksekova Spor



Koç (21 Mart-19 Nisan) Yaşamınızda
huzurunuzun artacağı yeni bir boyuta gi-
rebilirsiniz. Bu durumun sağlayacağı

avantajları ile birlikte bazı olumsuz yansımaları
da olabilir. İlkeli ve de iradeli olmak olası so-
runları engelleyecektir. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Farkında ol-
madan yaptığınız bir davranış nedeniyle
sevdiğiniz bir arkadaşınızı kırabilirsiniz.

Durumu fark etmeniz sonrası onun gönlünü al-
manız ve de yanınızda olması için ikna etmeniz
önem taşıyor. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Yaşadığı-
nız bazı olumsuzluklar aile içerisindeki
ilişkilerde kopmalara neden olabilir. Baş-

kalarını kırmamak için çaba göstermeniz
olumlu ancak kendinizi de üzecek yaklaşımlar-
dan vazgeçmelisiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Deği-
şim ve dönüşüm içeren durumlarla karşı

karşıya kalabilirsiniz. Özellikle finans ko-
nularında esnek davranmak bugünlerde sizin
için ciddi risklere yol açabilir. Kapasitenizi aşan
bir işe girmek üzeresiniz. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Farklı
fikirler ve öngörüler ile bulunduğunuz

ortamlarda dikkat çekiyorsunuz hatta nol
model olarak değerlendiriliyorsunuz. Bu pozitif
durum yeni ve de faydalı bazı projelerinizin ha-
yata geçmesine vesile olacak. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Aldığınız
sorumlulukları yerine getirme konusunda

fazlasıyla yayılmış durumdasınız. Bu ko-
nuda çok net ve de sert bir uyarı ile kendinize
geleceksiniz. Ancak bir süre uyarının olumsuz
etkilerini de yaşayabilirsiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İlişkilerinizde
herkesi idare etme halinizden dolayı

zarar göreceksiniz. Bırakın insanlar so-
rumluluklarının gereğini yerine getirmiyorsa
cezasını çeksin. Söz konusu insanlara faydadan
çok zarar veriyorsunuz. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Sağlığınızla
ilgili endişeleriniz giderek artıyor ne ken-
dinizi ne de çevrenizdekileri daha fazla

yormadan kontrollerinizi yaptırmalısınız. Bir
süredir dargın olduğunuz bir dostunuz ile yeni-
den eskisi gibi olacaksınız. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Bazı konu-
larda gözden kaçmayacak şekilde ihmal-
leriniz söz konusu olacak. Elbette ortaya

çıkacak sorunlar ile ilgili canınız sıkılacak.
Ancak bilerek yol açtığınız bu duruma şikayet
etmeyecek ve de sonuca katlanacaksınız. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Çok yeni öğ-
rendiğiniz bir iş kolunda yatırım yap-
maya yönlendirilebilirsiniz. Bu konuda

önemli hatalarınız ve geçmişte maddi kayıpla-
rınız olduğunu unutmadan hareket etmeniz yeni
travmaların önünü kesecektir. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Her anlamda
meşguliyetinizin artacağı bir gün geçire-

bilirsiniz. Enerjiniz yüksek ve de başarılı
bir planlamayla final yapacaksınız. İkili ilişki-
lerinizde olumlu etkiler altındasınız bu durum
çevrenize de yansıyacak. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Sürekli birile-
rini beğenmeme haliniz oldukça itici ve
de tepkilere neden oluyor. Aslında sizi de

yoran bu negatif durumdan kurtulmak için bir
yenilenme sürecine girebilirsiniz. Bunun için
çevrenizdeki mutlu insanları örnek alarak adım
atabilirsiniz. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER
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ÜÜ
nlü şarkıcı Dua Lipa'nın hayranları şarkıcının Şi-
li'de kaldığı otele gizlice girerek şarkıcıyı kor-
kuttular. Lipa, hayranları şarkıcıyla fotoğraf çek-

tirebilmek için gizlice otele girip şarkıcının kaldığı oda-
nın kapısında ve asansörde beklediler. Otel içerisinde fo-
toğraf çektirmeyeceğini söyleyen Lipa hayranlarının
ilgisinden ilk etapta oldukça korktu. Olaylardan sonra
otelde güvenlik önlemleri artırıldı ve sanatçının güvenliği
için daha sıkı uygulamalar başlatıldı.    (Haber Merkezi)

Dua Lipa'nın korku dolu anları

KK
ahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023'teki dep-
remlerde en çok etkilenen illerden olan Hatay'dan
ailesiyle geldiği Afyonkarahisar'a yerleşen res-

sam Didem Parlakyiğit Görücü, kurduğu atölyeyle sana-
tını daha da ilerletmek istiyor.

Evli ve bir çocuk annesi 33 yaşındaki Görücü, küçük
yaşlarda resim yapmaya ilgi duyunca, yeteneğini fark
eden ailesinin de yönlendirmesiyle kendisini bu alanda
geliştirdi.

O dönem yaşadığı Hatay'da resim sergileri açan,
kendi sanat atölyesini kuran Görücü, her yaş grubuna
resim yapmayı sevdirmeye çalıştı.

Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası iş yeri
yıkılan ve evi ağır hasar gören Görücü, ailesiyle geldik-
leri Afyonkarahisar'a yerleşti.

Sanatından kopmayan ve zorlu hayatını çizerek ren-
klendirmek isteyen Görücü, kiraladığı dükkanda üç ay
önce sanat atölyesini açtı.

Depremle hayatı Değişti

Görücü, yeteneğinin fark edilmesiyle yoğunlaştığı sa-
natında hep en iyisini yapmaya çalıştığını söyledi.

Öğrenim hayatının her kademesinde yaptığı resimle-
rin yarışmalarda derece aldığını ve sergilendiğini anlatan
Görücü, "Antakya'da bilinen bir ressamdım. Açtığım
sanat atölyemde resim konusunda çocuk ve yetişkinlere
eğitimler veriyordum, etkinlikler düzenliyorduk. Portre
çizimler, yağlı boya tablolar yapıyor, sergiler açıyorduk.
Mesleki anlamda, her şey çok güzel gidiyordu. Adana,
Gaziantep ve Kahramanmaraş'ta da tanınmaya başlamış-
tım. Depremde bütün her şeyimiz yerle bir oldu. Atöl-
yemden hiçbir şey çıkartamadık." ifadesini kullandı.

"sanatsal anlamDa heDefimiz bÜyÜK,
sergiler planlıyorum"

Görücü, kendilerinin ağır hasarlı evlerinden sağ çık-
tıkları için sevinirken, vefat haberiyle yıkıldıklarını be-
lirterek, şöyle konuştu: "Aile dostlarımızın daveti üzerine

Afyonkarahisar'a geldik. Ev kiraladık, eşyalar temin
ettik. Kendimize yeni bir hayat kurduk. Çok zor zaman-
lardan geçtik. Yaşadıklarımız hala aklımızda. Eşim
memur olduğu için tayinimizi buraya aldırdık. Hayali-
mizde bile burada yaşamak yoktu ama insan her şeyi ya-
şayınca anlıyor, görüyor. Psikolojik olarak zorlu geçen
süreci ben de sanatımla atlatmaya çalıştım. Açtığım atöl-
yemle yeni bir sayfa açtım. Kendimi yeniden ressamlığa
adım atmış gibi hissediyorum. Burada da her yaş gru-

buna ressamlığı aşılamayı amaçlıyorum. Şimdilik yeni
olduğumuz için 8 küçük kursiyerim var. Onlarla sanatsal
faaliyetler ve ekinlikler yapıyoruz. Herkese kapımız açık.
Sanatsal anlamda hedefimiz büyük, sergiler planlıyo-
rum."

Kızına açtığı sanat atölyesinde yardım eden 58 ya-
şındaki Nurhayat Parklakyiğit de sanatsal anlamda kızı
Didem'in her zaman güzel işler çıkardığını vurgulayarak,
onunla gurur duyduğunu kaydetti. (AA)

Kurduğu sanat atölyesiyle
dünyasını renklendirmeyi sürdürüyor
Kahramanmaraş merkezli depremlerde Hatay'daki atölyesi yıkılan ve evi ağır hasar gören 33 yaşındaki

ressam Didem Parlakyiğit Görücü, iki yıl önce yerleştiği Afyonkarahisar'da sanatsal çalışmalarına
devam ediyor. Üç ay önce sanat atölyesini açan Görücü, “Kendimi yeniden ressamlığa adım atmış gibi

hissediyorum. Burada da her yaş grubuna ressamlığı aşılamayı amaçlıyorum.” dedi.

TT
ürk popüler müziğinin dikkat çeken
genç yıldızlarından Güliz Ayla geçti-
ğimiz günlerde sahne aldığı Sahne

Marin'de adeta yer yerinden oynadı.
Renkli kişiliği, yüksek enerjisi, güzelliği

ve sempatik tavırlarıyla Güliz Ayla, 3 saate
yakın sahnede kalarak seyircisini coşturdu.

Olmazsan Olmaz, Bahsetmem Lazım,
Gelsin Öpsün Kalbimi, Ömrüm, An'da, Hü-
cumdayım, Bi'Farkın Var gibi hitleri yanında
birçok sürpriz cover şarkıları ustaca yorum-
layan Güliz Ayla "bu gece oturmak yok, elle-
riniz ve nefesiniz şarkılarıma bolca eşlik
etsin" dedi. Mert Carim imzalı yeni şarkısı
"Sur"u ilk defa sahnede söyleyen Ayla, seyir-
cilerle beraber nakaratı bir daha söyledi.
Hemen nakaratı ezberleyen sanatçının seven-
leri bir daha Sur'u söylemesini istedi. Meka-
nın hınca hınç dolduğu gecede  eğlencenin
dozu sürekli arttı. (Haber Merkezi)

Güliz Ayla yeni teklisi
“Sur”u ilk defa söyledi

MM
aison Yirmisekiz Sanat Kulübü ve MG Internatio-
nal Fragrance Company, yılın ilk etkinliğinde bir
araya gelerek “koku sanatı”nı keşfetti. Maison Yir-

misekiz üyeleri, esans üretiminin inceliklerini öğrenirken
kendi benzersiz kokularını tasarlama fırsatı buldu. Etkinlik,
aynı zamanda “MG International Fragrance Company TEV
Burs Fonu” ile kimya eğitimi gören kız öğrencilere umut ışığı
oldu.

Sanat tutkunlarını bir araya getiren Maison Yirmisekiz
Sanat Kulübü, uluslararası esans üreticisi MG International
Fragrance Company’nin Gebze’deki çevre dostu tesislerini
ziyaret etti. Teknolojiyi, inovasyonu ve çalışanlarına sunduğu
modern yaşam alanlarıyla dikkat çeken tesis, Maison Yirmi-
sekiz üyelerinden büyük beğeni topladı.

Ziyaret, üretim hatları ve laboratuvar turu ile başladı. Ka-
tılımcılar, MG International Kurumsal İletişim Direktörü
Duygu Beşbıçak’ın rehberliğinde esans üretiminin detaylarını
ve formülasyon süreçlerini keşfetti. Numunelerin ayak izi
teknolojisiyle nasıl analiz edildiğini, formüllerin oluşturulma
aşamalarını, uyum ve kalıcılık testlerini gözlemleyerek ko-
kunun bilimsel yönlerini yakından tanıma fırsatı buldular.

“KoKunu Keşfet” etKinliğiyle
Kişisel KoKularını Ürettiler

Laboratuvar turunun ardından düzenlenen “Kokunu Keş-
fet” etkinliğinde Maison Yirmisekiz üyeleri, özenle hazırla-
nan koku kitlerini kullanarak kendi kokularını tasarladı.
Etkinlik sırasında MG International CEO’su Aslan Gülçiçek
ve COO Sibel Gülçiçek Elkazan ile gerçekleştirilen keyifli
sohbetlerde, şirketin vizyonu ve sanata olan ilham verici yak-
laşımları da paylaşıldı.

Dünyanın 55 ülkesine ihracat yapan MG International
Fragrance Company, Türkiye ve dünya genelinde 4 bine
yakın üreticiye esans tedarik ediyor. Şirketin esansları, par-
fümden deterjana, mumdan temizlik ürünlerine kadar 40

farklı sektörde tüketicilere ulaşıyor. Ayrıca, 2017 yılında kur-
duğu Türkiye’nin ilk Ar-Ge merkezi ile sektörün geleceğine
yön veren inovasyonlara imza atıyor.

Gebze’deki tesiste yer alan mini müze, ziyaretçileri ko-
kunun tarihiyle buluşturuyor. Müze, şirketin kurucusu Mişel
Gülçiçek ve Türkiye’nin ilk parfümörü Erol Meşulam’ın
1961 yılında toplamaya başladığı ürünleri sergiliyor. Göz
alıcı eserler arasında Neslişah Sultan’ın mermer buhurdan-
lığı, 19. yüzyıl gülaptanları, alkolmetreler, cep parfümleri,
seyahat tipi koku setleri, kokulu pudralar ve Beykoz Cam
üretimi şişeler bulunuyor. (Haber Merkezi)

2025’e koku sanatıyla ilham verici bir başlangıç

ÇÇ
anakkale'nin Ayvacık ilçesine bağlı Behramkale köyü
sınırları içinde kalan Assos'ta 2200 yıllık mozaik ve
1800 yıllık anıt mezar bulundu.

Assos Antik Kenti'nde 1881-1883 yıllarındaki ilk bilimsel
kazıların ardından 1981'de yeniden başlayan çalışmalar, ke-
sintisiz devam ediyor. Antik Çağ'da "Troas" olarak isimlen-
dirilen bölgenin güney kıyısında, Midilli Adası'nın karşı-
sındaki volkanik bir tepenin zirvesi ve yamaçlarında kurulan
kent, asırlar boyunca çeşitli medeniyetlere ev sahipliği yaptı.
Çağlar boyunca önemli bir liman kenti olan Assos, kalıntıları
ve doğasıyla her yıl çok sayıda turist çekiyor.

Assos'ta Türk bilim adamları tarafından 1981'den bu yana
yürütülen kazılarda 44. sezon tamamlandı.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi ve
Assos Kazı Heyeti Başkanı Prof. Dr. Nurettin Arslan, AA mu-
habirine, Kültür ve Turizm Bakanlığı desteği ve İÇDAŞ'ın
ana sponsorluğunda kazıya devam ettiklerini söyledi.

Arslan, kazı sezonunda antik kentte ve akropoliste (antik
kentlerin yanında hisar ve çeşitli yapıların yapıldığı tepelik
bölgelere verilen ad) yeni bulgulara ulaştıklarını anlattı.

Bunlardan birinin geçen yıllarda başlanan ve halen devam
eden batı sur duvarının kenarındaki han yapısı olduğunu be-
lirten Arslan, "Burada da yeni mekanlar ortaya çıkarılmaya
devam ediliyor fakat bunun dışında özellikle Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığımızca başlatılan 'Geleceğe Miras Projesi' kap-
samında sergilenmesi düşünülen ve bir parçası gün yüzüne
çıkarılmış olan mozaikli yapıda çalışmalar tamamlandı. Ka-
zılar sonrasında Helenistik döneme ait olan mozaiğin tama-
men sağlam olarak günümüze kadar korunduğunu gördük.

Mozaik, çokgen taşlarla yapılmış, polygonal (çokgen) adını
verdiğimiz taşlarla üç renkli bitkisel ve geometrik motifler-
den oluşuyor." diye konuştu.

Bu tür örneklerin Anadolu'da küçük parçalar halinde bu-
lunduğuna işaret eden Nurettin Arslan, şöyle devam etti:

"Özellikle Makedonya'da ve Yunanistan'da bazı kentlerde
sağlam örnekler var. Assos'ta bulunan bu yeni mozaik, şu an-
daki tahminlerimize göre 2200 yıllık. Bu nedenle de aslında
Anadolu'da bulunan Helenistik döneme ait polygonal tesse-
ralı (farklı renklerden oluşabilen mozaiklerdeki resim etkisini
artırmak için kullanılan taş, cam veya mermer parçalar) ilk
mozaiklerden bir tanesinin olduğunu söyleyebiliriz. Bu ya-
pının Helenistik dönemde olasılıkla bir gymnasium (cimnas-
tik salonu) olarak kullanıldığını ancak son kullanım süreci
olan Bizans döneminde konut alanına dönüştürüldüğünü, bu
alanın kullanıma rağmen mozaiklerin hiç bozulmadan bu-
güne ulaşmasının aslında büyük bir şans olduğunu söyleye-
biliriz."

Prof. Dr. Arslan, diğer kazı alanının ise agoranın doğu bö-
lümü olduğunu söyledi. Kendilerinden önceki araştırmacıla-
rın bir "çeşme yapısı" olarak adlandırılan yapıyı kazdıklarını
dile getiren Arslan, "Bunda da çalışmalar tamamlanıp sona
erdirildi. Kazılar sonrasında aslında sözünü ettiğimiz oldukça
büyük abidevi yapının bir çeşme değil, Assos'taki önemli ai-
lelerinden birine ait bir mezar anıtı ya da heroon dediğimiz
1800 yıllık bir anıt mezar olduğu ortaya çıktı. Assos'ta, güney
stoanın (üstü kapalı, sütunlu galeri) batı kenarında iki kardeşe
ait bir mezar anıtını biliyoruz. Ortaya çıkarılan mezarın Roma
döneminde kentte ileri gelen bir aileye ait bir heroon, yani
anıt mezar olduğunu söyleyebiliriz." ifadesini kullandı. (AA)

Assos'ta 2200 yıllık mozaik ve 1800 yıllık anıt mezar bulundu
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